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DRODZY 
OPTI-MISTRZOWIE 

Jest mi niezmiernie miło, że mogę pisać te 
słowa do informatora naszego Stowarzyszenia.

Wita NAS kolejny sezon zabawy i rywalizacji 
na najlepszej łódce świata - optimiście. Mam 
nadzieję i NAM wszystkim życzę, aby ten sezon był 
równie udany. 

Gratulacje dla Mistrzów Polski sezonu 2022 
w kategorii dziewcząt to Kaja Śledzińska (CHKŻ 
Chojnice) i chłopców Hubert Staroń (Horn 
Kraków). Puchar Polski Grupy B wygrywa zawodnik 
YK Stal Gdynia - Wiktor Kruszyński. Ranking 
klubowy 2022 wygrywa CHKŻ Chojnice.

Dla mnie osobiście ważną kwestią było po wielu 
latach oczekiwań wyjednanie w Polskim Związku 
Żeglarskim zgody na rozegranie Mistrzostw Polski 
Młodzików U13 — w tym roku zagościcie w jakże 
przyjaznym Giżycku.

Sezon 2022 roku to utrzymanie programu 
„Kadra Narodowa” - czyli opracowanie przez 
Trenera Karola Jączkowskiego i jego „SZTAB” 
szczegółowego planu pracy z zawodnikami Kadry, 
wszystkie wyjazdy zgrupowania i bps-y ujęte 
zostały w kalendarzu imprez. Dzięki FUNDACJI 
LOTOS, ale też i nie małego wkładu PSKO mogliśmy 
w kolejnym roku wręczyć naszym Kadrowiczą 
stroje reprezentacyjne.

Oceniając występy naszych OPTImistrzów 
na arenach międzynarodowych muszę jasno 
stwierdzić „idziemy w dobrą stronę”,  a jako przykład 
podam Mistrzostwa Europy, gdzie wszyscy nasi 
zawodnicy pływali w finałach w złotej grupie.

Kolejna ważna sprawa, to już drugi rok trwa 
podpisana umowa z firmą Sport Sails Center 
Pani Izabeli Baranowskiej dotycząca rocznego 

czarteru 6 łodzi dla najlepszych kadrowiczów. 
Udało się też utrzymać fundusz PSKO dla naszych 
Reprezentantów wyjeżdżających na Mistrzostwa 
Świata, tak by wspomóc finansowo wyjazd.

Nowy sezon to dalsza, poszerzona współpraca 
z PZŻ, i oprócz finansowania dla Was, uzyskaliśmy 
zatrudnienie całoroczne dla trenera naszej kadry 
jak i zwiększenie ilości przyznawanych punktów 
w ramach SSM.

Moi drodzy, żyjemy w kraju producentów 
super łódek, żagli i omasztowania do OPTIMISTA. 
Kraju najlepszych trenerów, zawsze życzliwych 
sympatyków, oraz osób Wam najbardziej oddanych 
- WASZYCH RODZICÓW. Dlatego, jestem spokojny 
o wyniki jakie będziecie osiągać.

Natomiast my będziemy czynili wszystko co 
w naszej mocy, aby WAS wspierać w ich osiąganiu, 
staramy się o sponsorów, nie martwcie się będziemy 
trzymać za Was kciuki. Za Was WSZYSTKICH. 

Proszę, abyście pamiętali że Zarząd PSKO jest 
Wam życzliwy i pomocny.

Do zobaczenia na regatach:
TOMASZ FIGLEROWICZ - PREZYDENT PSKO
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HIST Droga Optimiściarska Rodzino,

 
Za nami trudny rok 2020. Niech szybko odchodzi 

w niepamięć, bo utrudnił wielu z nas plany 
i ograniczył trenowanie ściganie. To chyba 

pierwszy raz w historii, kiedy nie odbyła się 
impreza główna, czyli Mistrzostwa Świata. W 
kraju z ogólnymi restrykcjami rozpoczęliśmy 

rywalizację od czerwca i na szczęście od tego 
czasu, był to w miarę normalny sezon, chociaż 

wiele imprez zostało odwołanych. Pierwszy 
raz w historii, po rozegranych eliminacjach 

zdecydowaliśmy, jako Zarząd, o nagrodzeniu 12 
najlepszych zawodników stypendium.

Nie łatwo było, ze względów formalnych, 
zorganizować wyjazd do Słoweni, gdzie jak 

wiemy Ewa Lewandowska zdobyła brązowy 
medal Mistrzostw Europy. To jej osobisty wielki 

sukces, ale też nasza wspólna radość i duma. 
Serdeczne Gratulacje.

 
Miejmy nadzieję, że utrudnienia, jakie zgotował 

nam wirus, już się nie powtórzą i wszyscy 
będziemy spotykać się bez masek. Wiem, że 

możliwość trenowania i wyjazdów regatowych 

była dla większości z nas radością większą niż w 
poprzednich latach, bo oderwanie się od lekcji 

online i wyjście z domu było jak nigdy wcześniej 
doceniane i wyczekiwane, zarówno przez 

zawodników jak i rodziców.
Z drugiej strony, właśnie w tym ciężkim 

roku, wiele nowych osób zainteresowało się  
żeglarstwem, a szkółki żeglarskie cieszyły się 

powodzeniem jak nigdy przedtem. Trzeba się z 
tego cieszyć, bo to oznacza, że Optimistów na 

polskich wodach będzie jeszcze więcej. 
Przy okazji dziękuję Wam wszystkim, że 

jesteście, wytrwaliście i trwacie w żeglarskiej 
przygodzie. 

 
Prezydent PSKO

Artur Burdziej ORIA PSKO

    HISTORIA PSKO

Narodowe Stowarzyszenie Klasy Optimist 
zostało założone 01.05.1993 r. w Gdyni przez  grupę 
 entuzjastów Optimista na czele z         wieloletnim 
jej przedstawicielem we władzach żeglarskich - 
 Andrzejem Lutomskim - trenerem Arki Gdynia, 
 wychowawcą wielu medalistów Mistrzostw Polski. 

Pierwszym Prezydentem NSKO w 1993 r.  
został Henryk Skórzak ze SWOS’u Warszawa, 
którego syn - Tomek Skórzak został Mistrzem 
Polski w 1989 r.  Kolejnym Prezydentem został 
Tomasz  Rudawski  także ze SWOS’u Warszawa. 
Jego syn Marcin  Rudawski w 1994 r. też został 
Mistrzem  Polski.  Następnie Prezydentem został 
Jacek Pasternak z YKP Warszawa - jego syn Aleksy 
żeglował w czołówce polskiego Optimista. W 1999 r.  
Prezydentem został wybrany Piotr Winkowski - 
Mistrz Europy w windsurfingu, poligraf. Jego syn 
Jakub Winkowski w 2000 r. zdobył tytuł Mistrza 
Polski.

W 2012 r. Prezydentem został wieloletni 
 członek Zarządu NSKO, Tomasz Figlerowicz.  Wtedy 
też  stowarzyszenie zmieniło nazwę na Polskie 
 Stowarzyszenie Klasy Optimist (PSKO),  łącząc 
w ten  sposób pierwszą nazwę Polski Związek 
Klasy  Optimist, z późniejszą nazwą Narodowe 

 Stowarzyszenie Klasy Optimist. Zarząd PSKO 
tworzyło zawsze grono wybitnych trenerów klasy 
Optimist, jak i rodziców zaangażowanych w kariery 
swoich dzieci.

Klasa Optimist, w dużym stopniu, dzięki 
programowi Nivea Błękitne Żagle,  realizowanemu 
w latach 2001-2012 z inicjatywy Zbigniewa 
 Malickiego oraz ówczesnego prezesa Nivea 
Polska,  Hansa Jürgena Stütinga, szybko urosła 
z kilkuset, do kilku tysięcy  żeglarzy startujących 
regularnie w         regatach   ż eglarskich. Każdego 
roku  organizowanych jest  ponad 50  regat 
ogólnopolskich. Istnieje również ogromna  rzesza 
UKS -  Uczniowskich Klubów  Sportowych, 
 posiadająca ponad 2500  optimistów, szkoląca 
 przyszłych następców  medalistów  Olimpijskich.

Zarząd PSKO jest wybierany co 3 lata. 
 Członkowie  pracują społecznie dla popularyzacji 
żeglarstwa wśród młodzieży do 15 lat. PSKO układa 
 kalendarz sportowy klasy Optimist w Polsce, 
prowadzi  ranking Pucharu Polski dla ponad 800 
 zawodników Grupy A i B. Ustala zasady rywalizacji 
w klasie Optimist.  Organizuje Eliminacje do 
Mistrzostw Świata i Europy i nominuje na te regaty. 
Wydaje i drukuje  Informator i plakat z Kalendarzem 
Regat.  

POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY OPTIMIST PSKO
POLISH OPTIMIST DINGHY ASSOCIATION PODA
POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY OPTIMIST JEST KONTYNUATOREM NARODOWEGO 

 STOWARZYSZENIA KLASY OPTIMIST ORAZ POLSKIEGO ZWIĄZKU KLASY OPTIMIST, JEST 
 DOBROWOLNYM ZRZESZENIEM ŻEGLARZY UPRAWIAJĄCYCH ŻEGLARSTWO 

NA JACHTACH KLASY OPTIMIST ORAZ OSÓB PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNĄ 
NA RZECZ ROZWOJU TEJ DYSCYPLINY SPORTU.
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Współpracuje z         P olskim Związkiem 
 Żeglarskim konsultując swoje poczynania. 
Prowadzi stronę  internetową.  Współpracuje 
z organizatorami regat zagranicznych wysyłając 
najlepszych zawodników na te regaty.  Organizuje 
szkolenia dla zawodników i trenerów.  Koordynuje 
działalność UKS wspierając ich  poczynania 
szkoleniowe, sportowe i sprzętowe.

  KTO MOŻE BYĆ CZŁONKIEM     
  PSKO?

Członkiem PSKO może być każdy obywatel 
polski z ograniczeniami w zakresie prawa 
wyborczego dla członków małoletnich. 
PSKO reprezentuje i broni interesów członków 
 biorących udział w regatach w kraju i za granicą, 
a w szczególności:

•   decyduje o sprawach szkoleniowych, planach   
     startów, przydziale sprzętu uzyskanego  
     z         funduszy zewnętrznych,
•   wnioskuje skład kadry narodowej,
•   konsultuje krajowy kalendarz imprez   
    centralnych.

  CELE PSKO

1.  Upowszechnianie żeglarstwa regatowego   
    i         promowanie żeglarstwa polskiego za granicą,
2. Starania o wysoki poziom wyszknia zawodników   
    umożliwiający rywalizację sportową   z najlepszymi  
    załogami na świecie
3. Eksponowanie, w trakcie szkolenia dzieci      
    i         młodzieży, elementów wychowawczych  
    i         dbałość o estetykę, godność oraz solidarności  
    swoich  członków,
4. Współuczestnictwo w międzynarodowym 
    kształtowaniu kultury sportowej i integracji  
    środowisk żeglarskich. 

  
 

   JAK OSIĄGAMY ZAŁOŻONE   
  CELE?

1.  Szkolenie i organizowanie regat  żeglarskich  
     o         znaczeniu regionalnym, ogólnopolskim  
     i         międzynarodowym.
2.  Wymiana doświadczeń z organizacjami tej  
      klasy w innych państwach oraz współpracę 
         międzynarodowym stowarzyszeniem tej klasy.
3.  Śledzenie tendencji rozwojowych tej  
     klasy w         aspekcie rozwiązań technicznych,   
     eksploatacyjnych, organizacyjnych i metodyki  
     szkolenia.
4. Działalność informacyjna i wydawnicza.
5. Ścisła współpraca z Polskim Związkiem  
    Żeglarskim w zakresie: programów   
    szkoleniowych i startowych, finansowanie   
    przedsięwzięć programowych.

Szanowni Zawodnicy, Trenerzy, Rodzice
Nowi Członkowie PSKO (Zawodnicy) 

zobowiązani są w pierwszej kolejności do 
uzyskania licencji PZŻ. Następnie prawni 
opiekunowie zakładają konto w naszym 
serwisie i opłacają składkę członkowską 

w wysokości 130 zł. 
Szczegółowa instrukcja jak założyć konto   

i opłacić składki dostępna jest :
www.psko.pl/zostan-czlonkiem-psko

 Nowi pełnoletni członkowie, zobowiązani 
są do wypełnienia deklaracji, przesłania 

jej na adres siedziby Stowarzyszenia, a po 
przyjęciu w poczet członków wpłacenia 
składki rocznej 180 zł i jednorazowego 
uiszczenia opłaty w wysokości 50 zł.

SKŁADKA
CZŁONKOWSKA
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  10. NA PRZECIWNYCH HALSACH
Gdy jachty są na przeciwnych halsach, jacht będą-
cy na lewym halsie musi ustąpić jachtowi na pra-
wym halsie.
  11. NA TYM SAMYM HALSIE, W KRYCIU
Gdy jachty są na tym samym halsie i są w kryciu, 
jacht nawietrzny musi ustąpić jachtowi zawietrz-
nemu
  12. NA TYM SAMYM HALSIE, GDY NIE MA KRYCIA
Gdy jachty są na tym samym halsie i nie są w kry-
ciu, jacht swobodny z tyłu musi ustąpić jachtowi 
 swobodnemu z przodu.
  13. PODCZAS WYKONYWANIA ZWROTU NA WIATR
Po przejściu dziobem linii wiatru, jacht musi 
 ustępować innym jachtom do czasu, aż znajdzie 
się na kursie ostro na wiatr. W tym czasie  przepisy 
10, 11 i 12 nie mają zastosowania. Jeżeli dwa jachty 
 podlegają niniejszemu przepisowi w tym samym 
 czasie, to jacht znajdujący się po lewej burcie 
 drugiego lub znajdujący się z tyłu musi ustąpić.
  14. UNIKANIE KONTAKTU
Jacht zobowiązany jest w miarę możliwości 
 uniknąć kontaktu z innym jachtem. Jednakże jacht 
 posiadający prawo drogi lub prawo do miejsca lub 
miejsca przy znaku:
(a) nie musi działać w celu uniknięcia kontaktu 
aż do czasu, gdy stanie się oczywiste, że ten drugi 
jacht nie ustępuje lub nie udziela miejsca lub miej-
sca przy znaku I
(b) będzie uniewinniony, jeżeli złamie ten przepis 
i kontakt nie spowoduje uszkodzenia sprzętu lub 
obrażenia ciała.
  15. NABYWANIE PRAWA DROGI
Gdy jacht nabywa prawo drogi, musi on  początkowo 
pozostawić drugiemu jachtowi miejsce do 
 ustąpienia, chyba że uzyskuje on prawo drogi w wy-
niku działania tego drugiego jachtu.

  28. PRZEBYCIE TRASY
28.2 Nić przedstawiająca drogę jachtu od  momentu, 
gdy zaczyna on zbliżać się do linii startu z jej 
 przedstartowej strony w celu wystartowania, aż do 
momentu ukończenia musi po naciągnięciu:
(a) omijać każdy znak po wymaganej stronie i we   
właściwej kolejności,
(b) dotykać każdy okrążany znak I
(c) przechodzić pomiędzy znakami bramki z kierun-
ku od poprzedniego znaku.
Jacht może naprawić wszelkie błędy w zakresie 
 wymagań tego przepisu pod warunkiem, że nie 
ukończył.
Odroczenie - Wyścig odroczony to wyścig, którego 
start jest opóźniony względem jego  planowanego 
 czasu startu, ale który może być później 
 przeprowadzony lub przerwany.
Przerwanie - Wyścig który zostaje przerwany przez 
komisję regatową lub zespół protestowy, staje się 
nieważny, ale może być ponownie rozegrany.
Start - Jacht startuje, gdy będąc całkowicie 
po                                                                 przedstartowej stronie linii startu w chwili lub 
po jego  sygnale startu i wypełnieniu wymogów 
 przepisu 30.1, gdy ma zastosowanie, jakakolwiek 
część jego kadłuba, załogi, lub osprzętu przekracza 
linię startu w kierunku pierwszego znaku.  Strefa 
 Obszar wokół znaku w zasięgu trzech  długości 
 kadłuba  jachtu bliższego do znaku. Jacht jest 
w         strefie, jeżeli jakakolwiek część jego kadłuba jest 
w strefie.
  30.1  PRZEPIS FLAGI I
Jeżeli została wystawiona flaga I i jakakolwiek 
część kadłuba jachtu, załogi lub osprzętu  znajduje 
się po kursowej stronie linii startu lub jednego 
z jej  przedłużeń w okresie ostatniej minuty przed 
 sygnałem startu tego jachtu, musi on powrócić 
na przedstartową stronę, przechodząc przez jedno 
z jej przedłużeń, zanim wystartuje.

PRZEPISY W PIGUŁCE
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SKŁAD ZARZĄDU 
POLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
KLASY OPTIMIST

PREZYDENT
TOMASZ FIGLEROWICZ
tomasz.figlerowicz@palatyn.pl

tel. 500 108 108

VICE PREZYDENT
ARKADIUSZ LENKOWSKI

a.lenkowski@post.pl
tel. 605 332 155

SKARBNIK
DOMINIK SCHUTTA

teamopti@yahoo.com
tel. 602 525 487

SEKRETARZ
MAREK KARBOWSKI

marek_karbowski@poczta.onet.pl
tel: 605 071 858

CZŁONEK ZARZĄDU
KAROL JĄCZKOWSKI

biuro@sportowelato.pl
tel. 606 858 423

CZŁONEK ZARZĄDU
JACEK LENART

jaclenart@gmail.com
tel. 606 921 126

ZARZĄD
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JERZY MIŚKÓW
opticup@opticup.com.pl

tel. 601 453 077

CZŁONEK KOMISJI
ANNA KAMIŃSKA

annakaminska1963@tlen.pl
tel. 509 332 287

CZŁONEK KOMISJI
PRZEMYSŁAW STRUŚ

pstrus@gmail.moc
tel. 509 858 554

CZŁONEK KOMISJI
ALEK CHOLEWICKI

aleksander181@gmail.com
tel. 602 558 449

MIERNICZY KLASY

KOMISJA REWIZ YJNAKOMISJA REWIZYJNA
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Mistrzostwach Europy w klasie OPTIMIST,  
rozgrywane były w dniach 30 lipiec do 6 sierpnia 
2022 roku w miejscowości Sønderborg, Dania. 
Polsk, a reprezentowała była przez:

Kadra została wyłoniona w drodze eliminacji, 
a same mistrzostwa rozgrywane były na wodach 
Bałtyku.  Akwen dla nas nieznany,  jednak z zebranych 
informacji zbliżony do wód zatoki Puckiej. Wszyscy 
nasi zwodnicy startowali na swoich łódkach co było 
niewątpliwie dużym bonusem. Pobyt rozpoczęliśmy 
trzydniowym zgrupowaniem mającym na celu 
poznanie akwenu oraz panujące tam warunki. 

Regaty rozpoczęły się trzydniową serią 
kwalifikacyjną, gdzie rozgrano wszystkie 
z 6 zaplanowanych wyścigów i następnie nastąpił 
podział na grupy złotą, srebrną i brązową. Przypomnę, 
że podczas Mistrzostw Europy chłopcy i dziewczęta 
startują w oddzielnych grupach, w przypadku 
chłopców 3, a dziewcząt 2. Tutaj odnosimy pierwszy 
sukces wszyscy nasi zawodnicy zakwalifikowali się 
w złotej grupie. Już w dwudniowych finałach Polscy 

 W kategorii dziewcząt:
   Alicja Dampc CHKŻ Chojnice
   Śledzińska Kaja CHKŻ Chojnice
   Tutkowska Alicja YKP Gdynia
   Padzik Julia OPTI CWM Gdynia
 
 W kategoria chłopców:
   Kolka Szymon YKP Gdynia
   Jakub Kuraś JKW Poznań
   Jan Marjański KS AZS AWFiS Gdański

 Trenerem Reprezentacji:
   Tomasz Figlerowicz
 
 Team Leaderem :
   Marek Karbowski.

MISTRZOSTWA EUROPY 2022
Sønderborg, Dania. 
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zawodnicy żeglowali solidnie z widocznymi bardzo 
dobrymi wyścigami.   

Finał to 3 wyścigi, gdyż ostatniego dnia 
rozegrano tylko jeden z 2 planowanych wyścigów. 
Mistrzostwa zakończyliśmy następująco:

W klasyfikacji Państw zajmujemy bardzo 

wysokie 5 miejsce. Niewątpliwie jedne 
z ostatnio bardzo udanych Mistrzostw – w TOP TEN 
zakończyliśmy 3 zawodnikami to buduje nadzieje 
i daje Alicji Dampc i Szymonowi Kolce możliwość 
realizacji dalszych karier w programie TALENT!. 

Ponad to, pierwszy raz w tym roku odbędą się  
regaty pod nazwą : „Regatta Of Champions”  które 
były rozgrywane w dniach  13 -20 listopada 2022 
w Limassol, Cypr.

W regatach startuje wyłącznie 40 zawodników 
(ELIT 40), prawo do startu tych regatach mają 
najlepsi zawodnicy sklasyfikowani na miejscach 
od 2 do 5 (maks.10) podczas Mistrzostw Świata 
Bodrum, Mistrzostw Europy w Danii, Mistrzostw  
Ameryki, Azji i Oceanii oraz Afryki wraz z trenerami 
reprezentacyjnymi. Cały sprzęt dostarcza 

organizator regat. Nagrody w regatach to stypendia 
w wysokości  do 40 000 euro!. PSKO otrzymało 
zaproszenie dla Alicji Dampc i Szymona Kolki oraz 
dla Trenera Reprezentacji Tomasza Figlerowicza. 
Jest to olbrzymie wyróżnienie i uznanie dla Alicji 
i Szymona i ich wyniku podczas Mistrzostw Europy 
w Danii. Jest to również wyróżnienie dla całego 
polskiego OPTIMISTA.

Jak widać nasi kadrowicze potrafili walczyć 
o najwyższe miejsca w wyścigach i samych 
regatach. Bywały wyścigi nieudane, czasami 
zabrakło chłodnej głowy no i wiatru. Uważam, 
że uczestnictwo w Mistrzostwach dało tym 
młodym zawodnikom bardzo duże doświadczenie, 
doświadczenie które zaprocentuje.

Podsumowując regaty  doszedłem do 
następujących wniosków:

- organizowanie w Polsce regat głównych dla 
grupy A na akwenach zatokowo morskich wyraźnie 
procentuje, 

-   nasze wyniki to bardzo dobra praca w Klubach,
realizowany tegoroczny program Polskiej 
Reprezentacji przynosi nam wiele dobrego,

-  sprzętowo jesteśmy bardzo dobrze przygotowani 
jednak dużą wartością są polscy producenci, myśl 
szkoleniowa polskich trenerów jest na dobrym 
kursie.

Teraz w mojej ocenie sprawy nad którymi 
musimy się mocno zastanowić:

- zwiększenie szkolonych zawodników do 30 osób, 
jak i dni szkoleniowych,

- zachęcanie organizatorów Klubów „morskich 

 W kategorii dziewcząt:

   Alicja Dampc CHKŻ Chojnice – 6 m-sc
   Kaja Śledzińska CHKŻ Chojnice – 10  m-sc       
   Tutkowska Alicja YKP Gdynia – 23 m-sc       
  Padzik Julia OPTI CWM Gdynia – 37 m-sc       

Kategoria Chłopców:

  Kolka Szymon YKP Gdynia –  7 m-sc       
  Jan Marjański KS AZS AWFiS Gdański – 
  24 m-sc       
  Jakub Kuraś JKW Poznań – 32 m-sc       
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i zatokowych” do organizowanie większej ilości 
regat w grupie A,

- zdecydowanie zwiększenie ilości startów 
zagranicznych,

-  zwiększenie świadomości w naszym środowisku 
w sprawie wieku szkolnych zawodników tj. 
zawodnik w grupie B powinien kończyć szkolenie 
w wieku 11 lat, by osiągać dobre wyniki w grupie A – 
to sprawa najtrudniejsza z uwagi na różnorodność 
klubową i złożoność całej sprawy,

- zwiększenie w szkoleniu zakresu przygotowania 
mentalnego i fizycznego,

- większe zmobilizowanie polskich producentów do 
współpracy,

- brak sponsora Polskiej Reprezentacji.

Jednoznacznie muszę powiedzieć , 
że potrafiliśmy stworzyć bardzo zgrany team. Team 
współpracujący, dbający o siebie nawzajem. To 
strasznie ważne. Atmosfera na pewno pomogła 
osiągać takie wyniki. Myślę, że jeszcze usłyszycie te 
nazwiska.

Bardzo dziękują trenerom klubowym tj.: 
Dominikowi Schutta, Karolowi Jączkowskiemu, 
Arkadiuszowi Komorowskiemu, Tomaszowi 
Figlerowiczowi, Adamowi Paszek za super 
wykonaną pracę klubową – proszę pamiętać, 
że w Polsce w eliminacjach startowało ponad 200 
zawodników. Dziękuję Trenerowi Kadry Karolowi 
Jączkowskiemu. Bez pracy Trenerów  tych nie było 
by takich wyników.

 

Podziękowania dla dr Witolda Dudzińskiego 
za wykład podczas naszych przygotowań 
wskazujący konieczność właściwego dbania o nasz 
organizm, mogłem często wykorzystywać przekaz 
jaki otrzymali kadrowicze.

Rodzice jak zawsze nie tylko kibicowali, 
a i  wspierali nas bezpośrednio podczas regat – tym 
szczególne podziękowania za wspieranie dobrej 
atmosfery. Bardzo dziękuję obecnym na regatach 
Rodzicom za uszanowanie zasad jakie określiliśmy 
– naprawdę BARDZO DZIĘKUJĘ. Podziękowanie 
dla Kuby Marjańskiego za fantastyczne zdjęcia 
zaangażowanie.

Dziękuję Markowi Karbowskiemu – życzę każdemu 
trenerowi takiego Team Leadera – i trenera 
„w jednym”.

Dziękuję Polskiemu Związkowi Żeglarskiemu,  
Polskiemu Stowarzyszeniu Klasy Optimist , 
dziękuję firmą JSail, Sport Sails Center Pani Izabeli 
Baranowskiej, OPTIMAST, Windblacksmith. 
Dziękuję kibicom.

Było dla mnie przyjemnością i zaszczytem  być 
i współpracować z Kadrą.

Tomasz Figlerowicz – trener
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W 2022 roku Mistrzostwa Świata rozegrane 
zostały w tureckim  Bodrum.  Jest to miasto i 
dystrykt w południowo-zachodniej Turcji, na 
półwyspie Bodrum, naprzeciw greckiej wyspy 
Kos. Bodrum jest typowo turystycznym kurortem, 
ale doskonałym do uprawiania sportów wodnych. 
Warunki żeglarskie są wymarzone. 

Zawodnicy jak każdego roku przeszli trudną 
drogę eliminacji, żeby wywalczyć sobie prawo 
startu na Mistrzostwach Świata. Dobra dyspozycja 
podczas regat w Pucku, Gdyni i Dziwnowie pozwoliła 
odebrać nominacje następującym zawodnikom:

Specyfiką tego roku był bardzo krótki okres 
przygotowań do Mistrzostw. Stanęliśmy przed 
trudnym wyborem jak zaplanować ten czas, 
ponieważ po tygodniu od zakończonych eliminacji 
musieliśmy wsiadać na pokład samolotu do Turcji.  
Z tego powody zdecydowaliśmy, że będziemy 
trenować w Pucku  na naszym sprzęcie, a w Turcji 
będziemy czarterować łodzie od organizatora.  Dzięki 
uprzejmości firmy Optimast mogliśmy bezpiecznie 
spakować w skrzynie nasze stery, miecze, bloczki 
i inne akcesoria. Korzystaliśmy również ze swoich 
masztów, a finalnie od organizatora mieliśmy same 
kadłuby. 

Trenerem reprezentacji był Karol Jączkowski 
a Team Leaderem Jacek Turczynowicz. Ten 
duet trenerski współpracował wspólnie wiele 
lat i pewnym  było, że bardzo szybko znajdzie 
się porozumienie i wspólne zdanie w sztabie 
szkoleniowym. 

Organizacja samych mistrzostw była na 
wysokim poziomie. Już po wylądowaniu czekał 

 1. Bartosz Żmudziński (CHKŻ Chojnice)

 2. Bartosz Peczka (CHKŻ Chojnice)

 3. Mikołaj Głąb (Nauticus Yacht Club Olsztyn)

 4. Wojtek Wójcik (TS „Kuźnia” Rybnik)   

 5. January Szczujkowski (CHKŻ Chojnice) 

MISTRZOSTWA ŚWIATA 2022
BODRUM - TURCJA 
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na nas BUS z kierowcą, którym udaliśmy się do 5 
gwiazdkowego Mandarin Resort Hotel. Standard 
był wysoki z dużą przestrzenią i basenami, gdzie 
zawodnicy mogli skutecznie odpocząć od upałów.  
Największą zaletą tego miejsca był fakt, że wszyscy 
zawodnicy Mistrzostw byli tam zakwaterowani więc 
można było się często spotkać,  zamienić kilka zdań 
i spędzić czas.

Pierwsze kilka dni to był czas na rozgrzewkę na 
wodzie i pomiary. Pomiary jak co roku były bardzo 
wymagające. Organizatorzy nie przepuścili nawet 
drobnego odstępstwa od przepisów. Bywało tak, 
że reprezentacje spędzały tam wiele godzin zanim 
dostali akces do startu. 

Warunki na wodzie były każdego dnia bardzo 
zbliżone. Czekaliśmy do godziny ok. 12ej aż wiatr się 
mocno ustabilizuje.  Pomimo, że warunki pozwalały 
na ściganie sędziowie skrupulatnie czekali aż 
zbuduje się silna bryza i koło godziny 13ej pogoda 
była już  idealna.  Codziennie ten sam kierunek z 
siłą od 15-25 knt. Gorące powietrze i ciepła woda 
pozwalały na przyjemne żeglowanie w ulubionym 
stroju zawodników czyli.. „szorty i lycra” 
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Po rywalizacji w kwalifikacjach nasza 
reprezentacja zakwalifikowała się do drużynówek. 

W pierwszym meczu wyszliśmy zwycięsko z 
pojedynku z Portugalią. Naszym następnym 
rywalem była reprezentacja USA. Nie udało się jej 
pokonać ani nam, ani nikomu innemu bo finalnie 
zostali Mistrzami Świata. Kolejny pojedynek to 
rywalizacja z drużyną z Bahama. To był kolejny 
warty uwagi występ, bo zawodnicy zrobili tam dobrą 
robotę. Ostatnim etapem, żeby zakwalifikować się do 
najlepszej 16-stki świata był mecz z gospodarzami 
czyli Turcją. Tutaj emocje byłby bardzo  duże, mecz 
na centymetry. Potrzebna była weryfikacja linii 
mety z drona. Sędziowie jednak inaczej widzieli 
wynik meczu niż relacjonujący na żywo on-line 
komentatorzy. Finalnie przyznano zwycięstwo Turcji. 

Po dniu przerwy wróciliśmy do rywalizacji 
w regatach floty. Finalnie wyniki regat naszych 
zawodników to: 

W całych regatach na linii starty stanęło 276 
zawodników z 54 krajów. Zwycięzcą został Weka 
BHANUBANDH z Tajlandii, v-ce mistrzem  James 
PINE z USA , a trzecie miejsce  Francesco CARRIERI 
z Włoch. 

 Bartosz Peczka                             66 miejsce          

 Bartosz Żmudziński                     86 miejsce         

 Mikołaj Głąb                                 129 miejsce         

 January Szczujkowski                 151 miejsce        

 Wojtek Wójcik                              173 miejsce 
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Drużynowe Mistrzostwa Europy w klasie 
Optimist rozegrały się w dniach 23-28 sierpnia 
na jeziorze Ledro we Włoszech. Polską drużynę 
tworzyli: 

  W  z aw o da c h  d r u ż y n o w y c h 
czteroosobowe reprezentacje ścigały się ze sobą 
w systemie „każdy z każdym”.  Wyścigi były krótkie, 
dynamiczne, dużo się w nich działo. Wymagają 
refleksu i dużych umiejętności żeglarskich, w tym 
skutecznego zastosowania wiedzy z przepisów 
w praktyce.  Nasi reprezentanci spisywali się bardzo 
dobrze od początku imprezy wygrywając 12 z 15 
wyścigów i z drugiego miejsca awansowali do złotej 
grupy walczącej o medale.  Ten etap był bardzo 
istotny ponieważ wszystkie zdobyte punkty liczyły 
się pod kątem następnego etapu w rywalizacji. 

DRUŻYNOWE 
MISTRZOSTWA EUROPY
JEŹ. LEDRO - WŁOCHY 

 Alicja Dampc (Chojnicki Klub Żeglarski) 

 Julia Padzik (Opti CWM Gdynia)

 Jan Marjański (AZS AWFiS Gdańsk)

Szymon Kolka (Yacht Klub Polski Gdynia)
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Finalnie w złotej grupie zakwalifikowali się: 

W drugiej fazie rozgrywek byliśmy nie do 
zatrzymania wygrywając mecz za meczem. 
W efekcie awansowaliśmy na czoło tabeli. Gdy do 
końca rozgrywek pozostały do rozegranie dwie 
rundy wyścigów, nagle skończył się wiatr.

Niestety prognozy były niekorzystne i nie było 
szans na dokończenie rozgrywek. Utrzymanie 
wyników tylko po rozegraniu części fazy finałowej 
byłoby niewymierne i niesprawiedliwe, dlatego 
sędziowie zdecydowali, że obowiązywać będzie 
punktacja po rundzie eliminacyjnej. Wróciliśmy  
do Polski ze srebrem i niedosytem, bo w złotej 
grupie mieliśmy taką przewagę, że nawet porażki 
w dwóch ostatnich meczach gwarantowałyby 
nam zwycięstwo w „złotej grupie”. Zabrakło 
dosłownie 10 minut wiatru. Na wiatr nie mieliśmy 
jednak wpływu.  Nie mamy pretensji do sędziów, 
takie jest żeglarstwo. Jestem dumny z naszych 

żeglarzy, z tego, jak żeglowali. Była to doskonale 
przygotowana reprezentacja, która włożyła 
masę pracy i dużo wyrzeczeń, żeby przygotować 
się do tych mistrzostw. Chcieliśmy walczyć 
o medale i naszym celem było złoto. Wykonaliśmy 
odpowiednią pracę w tym dużo specjalistycznych 
treningów, dużo poświęceń i to przyniosło efekty.  

Pozdrawiam 
Karol Jączkowski 

trener polskiej reprezentacji w klasie Optimist.

 Francja, Chorwacja, Włochy. Turcja, 
Niemcy, Hiszpania , Grecja 
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WYNIKI
REGAT MISTRZOWSKICH
SEZON 2022

1.     LEVIAN BÜSCHER         DÜSSELDORFER YACHTCLUB

2.    ALICJA TUTKOWSKA         YKP GDYNIA

3.    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI         CHKŻ CHOJNICE

5.    SZYMON KOLKA                             YKP GDYNIA

6.   JAN MARJAŃSKI                  KS AZS AWFIS GDAŃSK

8.    FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK         KSW BALTIC DZIWNÓW

9.   BARTOSZ DYNIA                             YKP GDYNIA

10.   PIOTR TRELLA           MKŻ ARKA GDYNIA

11.   ALEKSANDRA BOBROWSKA          KSW BALTIC DZIWNÓW

12.  ALICJA DAMPC            CHKŻ CHOJNICE

15.  MAURYCY KOSMOWSKI          KS AZS AWFIS GDAŃSK

16.   BARTOSZ PECZKA          CHKŻ CHOJNICE

17.  WOJTEK WÓJCIK                             TS KUŹNIA RYBNIK

18.  MATEUSZ GRACZYK                            CHKŻ CHOJNICE

19.  ZOFIA BRDULAK                   SAILING LEGIA WARSZAWA

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA PSKO
BALTIC CUP    16.09 - 18.09.2022 DZIWNÓW
(ZWYCIĘZCY + WYNIKI NAJLEPSZYCH ZAWODNIKÓW Z POLSKI)
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1.     LILI SKOMSKA   RCN GRAND CANARIA
2.    PIOTR MALITOWSKI  KW LOK GARLAND GLIWICE
3.    MATYLDA JANKOWSKA  YK STAL GDYNIA
4.    PASCAL KUŹMICKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN
5.    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

MISTRZOSTWA PSKO GRUPY B 
25 - 28.08.2022 CHARZYKOWY

KLASYFIKACJA OGÓLNA

MISTRZOSTWA PSKO DO 9 LAT
29 - 30.07.2022 TARNOBRZEG

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1.     LILI SKOMSKA   RCN GRAND CANARIA
2.    MATYLDA JANKOWSKA  YK STAL GDYNIA
3.    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

1.     LENA HERBA   YK STAL GDYNIA
2.    POLA WOSZCZAK  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA WARSZAWA 
3.    BLANKA ORDAK   TKŻ TORUŃ
4.    IRMA WIDOMSKA  UKS ŻEGLUJ LUBLIN
5.    BARBARA MACIEJEWSKA  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA WARSZAWA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     SZYMON TUCHOLSKI  MKŻ ŻNIN
2.    MIKOŁAJ PADEREWSKI  TKŻ TORUŃ
3.    JAN RUSNAK   UKS ŻEGLARZ WROCŁAW
4.    MATEUSZ SKOWROŃSKI  UKS ZALEW KIELCE
5.    JAN ZAHUTA   UKS AKŻ LESZCZ
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MISTRZOSTWA PSKO DO 11 LAT
4 - 6.08.2022 ZŁOCIENIEC

MISTRZOSTWA PSKO DO 13 LAT
7 - 9.10.2022 SZCZECIN

1.     ANTONINA DZIEKAŃSKA                GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
2.    EMILIA BRDULAK  SAILING LEGIA WARSZAWA 
3.    ALEKSANDRA KOSOWSKA                OPTI GDYNIA
4.    LILY SKOMSKA   RCN GRAND CANARIA
5.    ANTONINA CHOMONT   KSW BALTIC DZIWNÓW

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     MICHAŁ MAŁAGOCKI               KLUB SPORTOWY SPÓJNIA-WARSZAWA
2.    WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA
3.    KAMIL ROMAN   GDAŃSKI KLUB ZEGLARSKI
4.    STANISŁAW OLSZANOWSKI AZS POZNAŃ
5.    PIOTR MALITOWSKI                     KW LOK GARLAND GLIWICE

1.     ZOFIA BRDULAK   SAILING LEGIA WARSZAWA
2.    EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK 
3.    WERONIKA GRALA  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA
4.    NATASZA MICEWICZ  YKP GDYNIA
5.    BLANKA SÓJKOWSKA   KS AZS AWFIS GDAŃSK

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     JIRI TOMES   JACHTKLUB CESKA LIPA
2.    MATEUSZ PISKORZ  YKP GDYNIA 
3.    MAURYCY KOSMOWSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK
4.    STANISŁAW NOSOL  CHKŻ CHOJNICE
5.    PIOTR TUTKOWSKI  YKP GDYNIA



21

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA PSKO 
31.09 - 02.10.2022 IŁAWA

1. Chojnicki Klub Żeglarski

2. Opti Gdynia 2

3. Opti Gdynia 1

4. KS AZS AWFIS Gdańsk - Sekcja 

Żeglarska

5. Sailing Legia

6. Nauticus YC Olsztyn 1

MISTRZOSTWA POLSKI W SPRINCIE
14 - 15.07.2022 GDYNIA

1.    AGATA KOROPECKA  OPTI GDYNIA

2.    EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK

3.    ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE

4.    ALICJA TUTKOWSKA   YKP GDYNIA

5.    JULIA PADZIK                     OPTI GDYNIA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1.     FILIP MARJAŃSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2.    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE

3.    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI   CHKŻ CHOJNICE

4.    STANISŁAW ŁUGOWSKI  KLUB SPORTOWY SAILING LEGIA

5.    SZYMON KOLKA   YKP GDYNIA

7. Yacht Klub Polski Gdynia

8. Jacht Klub Wielkopolski

9. Yacht Klub Polski Gdynia 2

10.KS AZS AWFIS Gdańsk

11. SSW MOS Polski Karp Sp. z o.o.

12. SSW MOS Immaginare - Outsourcing

13. Nauticus 2
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RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO

SEZON 2022

OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA  
MŁODZIEŻY
14 - 18.08.2022 PUCK

1.      KAJA ŚLEDZIŃSKA     CHKŻ CHOJNICE

2.     POLA WDOWIAK      KLUB SPORTOWY SAILING LEGIA 

3.     EMILIA PASZEK      KS AZS AWFIS GDAŃSK

4.     ALICJA DAMPC      CHKŻ CHOJNICE

5.     ALEKSANDRA BOBROWSKA    KLUB SPORTÓW WODNYCH BALTIC

6.     ALICJA TUTKOWSKA     YKP GDYNIA

7.      NATASZA MICEWICZ     YKP GDYNIA

8.     BLANKA SÓJKOWSKA      KS AZS AWFIS GDAŃSK

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1.      HUBERT STAROŃ         KŻ HORN KRAKÓW

2.     MIKOŁAJ GŁĄB                       NAUTICUS OLSZTYN

3.     SZYMON KOLKA       YKP GDYNIA

4.     JAKUB KURAŚ       YACHT KLUB WIELKOPOLSKI

5.     MARCIN MAŁOTA                        KLUB SPORTOWY KN LIDER KRAKÓW

6.     JAN MARJAŃSKI       KS AZS AWFIS GDAŃSK

7.      MAURYCY KOSMOWSKI      KS AZS AWFIS GDAŃSK

8.     FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK     KLUB SPORTÓW WODNYCH BALTIC
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RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO

SEZON 2022

1. (1.)       ALICJA TUTKOWSKA    YKP GDYNIA

2. (4.)      ALEKSANDRA BOBROWSKA  KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (8.)      EMILIA PASZEK   KS AZS AWFIS GDAŃSK

4. (12.)    ZOFIA BRDULAK   SAILING LEGIA WARSZAWA

5. (15.)     ALICJA DAMPC   CHKŻ CHOJNICE

6. (18.)    ZOFIA GLAZA   OPTI GDYNIA

7. (19.)     BLANKA SÓJKOWSKA   KS AZS AWFIS GDAŃSK

8. (21.)    AGATA KOROPECKA   OPTI GDYNIAK

9. (27.)    WERONIKA GRALA   GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

10. (31.)   ALICJA SAJ               YK STAL GDYNIA

GRUPA A

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1. (2.)       SZYMON KOLKA    YKP GDYNIA

2. (3.)      PIOTR TRELLA    MKŻ ARKA GDYNIA

3. (7.)       BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI  CHKŻ CHOJNICE

4. (5.)      WOJCIECH WÓJCIK   TS „KUŹNIA” RYBNIK

5. (5.)      MATEUSZ GRACZYK   CHKŻ CHOJNICE

6. (4.)      FILIP MARJAŃSKI   KS AZS AWFIS GDAŃSK

7 (5.)       STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA

8. (9.)      FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK  KSW BALTIC DZIWNÓW

9. (7.)       MIKOŁAJ GŁĄB           NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

10. (9.)     MACIEJ SZAWKOWSKI   KS BAZA MRĄGOWO

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW
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1. (4.)       ZOFIA GIL    CHKŻ CHOJNICE

2. (6.)      MATYLDA JANKOWSKA  YK STAL GDYNIA

3. (9.)      ALEKSANDRA KOSOWSKA                 OPTI GDYNIA

4. (16.)     ELŻBIETA PSIUK     TS KUŹNIA RYBNIK

5. (17.)      ZOFIA BRZOZOWICZ     YK STAL GDYNIA

6. (19.)     JULIA STAWICKA              NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

7. (20.)     MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA

8. (22)     JULIA NAGÓRSKA   YK STAL GDYNIA

9. (23.)     AMELIA FERENC   KSW BALTIC DZIWNÓW

10. (24.)   MAJA JANUS   OPTI GDYNIA

GRUPA B

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

1. (1.)        WIKTOR KRUSZYŃSKI   YK STAL GDYNIA

2. (2.)      PIOTR MALITOWSKI   KW LOK GARLAND GLIWICE

3. (3.)      PIOTR SOŁTYSIAK   CHKŻ CHOJNICE

4. (5.)      PASCAL KUŹMICKI               NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

5. (7.)       MIKOŁAJ GŁOWA     KŻ HORN KRAKÓW

6. (8.)      MARCIN WINISZEWSKI  YKP GDYNIA

7. (10.)     IGNACY SOBCZAK   SAILING LEGIA WARSZAWA

8. (11)      KAMIL ROMAN                            GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

9. (12.)    ALEKSANDER NADOLSKI  SSW MOS IŁAWA

10. (13.)   WOJCIECH BORTKIEWICZ  UKS ŻEGLARZ WROCŁAW

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO
SEZON 2022
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GRUPA B DO LAT 9

1. (28.)    LENA HERBA  YK STAL GDYNIA

2. (63.)   JULIA ŻÓRAWSKA  YKP GDYNIA

3. (85.)   MAJA FERENC  KSW BALTIC DZIWNÓW

4. (197.)   IDA SIEKIERCZAK  AZS POZNAŃ

5. (227.)  PATRYCJA PIETUSZKO  KS SPÓJNIA WARSZAWA

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW

1. (80.)    JAN ZAHUTA  UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

2. (97.)    MIKOŁAJ PADEREWSKI TKZ TORUŃ

3. (164.)  JAN PIETUSZKO  KS SPÓJNIA WARSZAWA

4. (194.)  JAN WAJDA   JKW POZNAŃ

5. (203.) HENRYK KIREJCZYK  SSW MOS IŁAWA

1.     CHKŻ CHOJNICE

2.    YKP GDYNIA 

3.    OPTI CWM GDYNIA     

4.    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

5.    KSW BALTIC DZIWNÓW 

6.    KS AZS AWFIS GDAŃSK

7.     SAILING LEGIA WARSZAWA

8.    YK STAL GDYNIA

9.    GIŻYCKA GRUPA REGATOWA 

10.  TS KUŹNIA RYBNIK

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

RANKING
PUCHARU POLSKI PSKO
SEZON 2022
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WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2022
PUCHAR MARINY TARNOBRZEG
26 - 27.2022 - TARNOBRZEG

1. (5.)     URSZULA SKOWROŃSKA KS ZALEW KIELCE

2. (6.)    MAJA SZOSTAK  JK KOTWICA TARNOBRZEG 

3. (8.)    MARIANNA BEDNARZ                    UKS AKŻ LESZCZ

REGATY OTWARCIA SEZONU
9 - 10.04.2022 - CHARZYKOWY

PUCHAR KS ZATOKA PUCK 
30.04 - 3.05.2022 - PUCK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      ALEKSANDER SZCZEPARA              UKS AKŻ LESZCZ

2. (2.)    MIKOŁAJ WASZKIEWICZ JACHT KLUB NISKO 

3. (3.)    JAN BOBULA                     JK KOTWICA TARNOBRZEG

CHŁOPCY

1. (2.)    MAŁGORZATA WYRĘBSKA YK STAL GDYNIA

2.    -

3.    -

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JANUARY SZCZUKOWSKI CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    BARTOSZ PECZKA  LKS CHARZYKOWY 

3. (4.)    RADOSŁAW DUDKIEWICZ CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (5.)     KAJA ŚLEDZIŃSKA CHKŻ CHOJNICE

2. (8.)    ALICJA DAMPC CHKŻ CHOJNICE 

3. (11.)    JULIA PADZIK OPTI CWM GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MIKOŁAJ GŁĄB NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (2)    JAKUB KURAŚ JKW POZNAŃ

3. (3.)    WOJTEK WÓJCIK             TS „KUŹNIA” RYBNIK

CHŁOPCY
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PUCHAR STAROSTY CHOJNICKIEGO
7 - 8.05.2022 - CHARZYKOWY 

PUCHAR YKP GDYNIA  
12 - 15.05.2022 - GDYNIA 

1.     -

2.    -

3.    -

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     RADOSŁAW DUDKIEWICZ LKS CHARZYKOWY

2. (2.)    SZYMON MOCARSKI  YK STAL GDYNIA

3. (3.)    NORBERT HERBA  YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (6.)    KAJA ŚLEDZIŃSKA  CHKŻ CHOJNICE 

2. (8.)   JULIA PADZIK   OPTI CWM GDYNIA

3. (9.)   ALEKSANDRA BOBROWSKA             KSW BALTIC DZIWNÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1)     BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI                    CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)   IGOR KAWAŁKO  OPTI CWM GDYNIA 

3. (3.)   JANUARY SZCZUKOWSKI CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

YKP JUNIOR CUP
21 - 22.05.2022 - TRZEBIEŻ

1. (1.)     MAJA WOJCIECHOWSKA CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

2. (3.)    KAROLINA GAJDA  UKS BARNIM GOLENIOW

3. (6.)    JAGODA WISNIEWSKA                 CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (2.)      ADAM OLESZCZYK                    UKS BARNIM GOLENIOW

2. (4.)    TYMON RAU   KS  YACHT CLUB BERGLINE

3. (5.)    GUSTAW OLEJNICZAK                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2022
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WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2022
PUCHAR DZIWNOWA
2 - 5.06.2022 - DZIWNÓW

1. (1.)      ALICJA DAMPC  CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    ALICJA TUTKOWSKA  YKP GDYNIA

3. (7.)    EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

PUCHAR ZIEMI ZŁOCIENIECKIEJ
3 - 4.06.2022 - ZŁOCIENIEC  

REGATY Z OKAZJI DNIA MORZA
11 - 12.06.2022 - POZNAŃ / KIEKRZ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     SZYMON KOLKA            YKP GDYNIA

2. (4.)    MIKOŁAJ GŁĄB   NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN 

3. (5.)    JAN MARJAŃSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK

CHŁOPCY

1. (3.)    MAJA WOJCIECHOWSKA CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

2. (4.)   MAGDALENA LUŚNIA                    CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN 

3. (6.)   LENA TOMIKOWSKA  ŻLKS POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     FRANTIŠEK BURDA  JK ČESKÁ LÍPA

2. (2.)    MARCEL HAUFA  ŻLKS POZNAŃ 

3. (5.)    PAWEŁ FRIEDRICH                    KS ZATOKA PUCK

CHŁOPCY

1. (3.)    MARTA GAJDZIŃSKA  AZS POZNAŃ

2. (4.)   ŁUCJA BORKOWSKA  AZS POZNAŃ

3. (8.)   NELA KASPRZYK   PKM LOK POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MARCEL HAUFA  ŻLKS POZNAŃ

2. (2.)   IGNACY POSPIESZNY  AZS POZNAŃ

3. (5.)   MATEUSZ KUCHOWICZ  PKM LOK POZNAŃ

CHŁOPCY
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DOMETIC PUCHAR TRZECH RYB
16 - 18.06.2022 - GIŻYCKO

X OGÓLNOPOLSKIE REGATY KACPER-SAILOR
24 - 25.06.2022 - PORAJ

1. (2.)     ZOFIA BRDULAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (5.)    EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

3. (6.)    WERONIKA GRALA                            ENERGA GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MAURYCY KOSMOWSKI  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (3.)     HUBERT STAROŃ                    KŻ HORN KRAKÓW

3. (4.)    ALEKSANDER SZCZEPARA UKS AKŻ LESZCZ

CHŁOPCY

1. (2.)     ZOFIA MATYSZKIEWICZ  TS KUŹNIA RYBNIK

2. (5.)    KAMILA MAZIARZ  KW LOK GARLAND GLIWICE

3. (6.)    DOMINIKA KLUCZKA                         YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     HUBERT STAROŃ                    KŻ HORN KRAKÓW 

2. (3.)    PIOTR GRENDZIAK  TS KUŹNIA RYBNIK

3. (4.)    GRZEGORZ GÓRECKI                   TS KUŹNIA RYBNIK

CHŁOPCY

PUCHAR BURMISTRZA CHOJNIC
2 - 3.07.2022 - CHARZYKOWY

1. (1.)    ALICJA DAMPC                    CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)  ALEKSANDRA BOBROWSKA KSW BALTIC DZIWNÓWJ

3. (5.)  ANTONINA PUCHOWSKA                 OPTI CWM GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     ALEKSANDER SKOWROŃSKI UKS ZALEW KIELCE

2. (3.)    STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (6.)    IGOR KAWAŁKO                    OPTI CWM GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2022
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II ECO REGATY
22 - 24.07.2022 - MRZEŻYNO

WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2022
VECTOR SAILS OPTIMIST CUP
5 - 7.07.2022 - GDAŃSK/GÓRKI ZACHODNIE

1. (2.)     ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

2. (3)     ALEKSANDRA BOBROWSKA KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (6.)    BLANKA SÓJKOWSKA  KS AZS AWFIS GDAŃSK

VIII BAŁTYCKI PUCHAR KLAS
16 - 17.07.2022 - KOSZALIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      SZYMON KOLKA                YKP GDYNIA

2. (4.)    MATEUSZ GRACZYK                     CHKŻ CHOJNICE 

3. (5.)    PIOTR TRELLA                    MKŻ ARKA GDYNIA

CHŁOPCY

1. (1.)     ANTONINA PRYMAS                    UKŻ ŚRODA

2. (2.)    PAULINA PIOTROWSKA  KST ELEKTRYK GRUDZIĄDZ

3.           -

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     KACPER ZAGDAN  ŻMKS ORLĘ SZCZECINEK

2. (4.)    STANISŁAW URBAŃCZYK UKŻ ŚRODA

3. (5.)    MIKOŁAJ MACIĄG                     JACHT KLUB KOSZALIN

CHŁOPCY

1. (2.)     EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (3.)    ALEKSANDRA BOBROWSKA KSW BALTIC DZIWNÓW 

3. (5.)    ZOFIA BRDULAK  SAILING LEGIA WARSZAWA 

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MAURYCY KOSMOWSKI                KS AZS AWFIS GDAŃSK

2. (4.)    STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA 

3. (6.)    JAKUB KURAŚ                 JKW POZNAŃ

CHŁOPCY
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SREBRNY ŻAGIEL OPTIMISTA
29 - 31.07.2021 - POZNAŃ/KIEKRZ

PUCHAR OPTI
10 - 11.09. 2022 - GDYNIA

IV DZIERŻNO CUP
01 - 02.10. 2022 - DZIERŻNO DUŻE - RZECZYCE

1. (3.)    AGATA KOROPECKA  OPTI CWM GDYNIA

2. (8.)   ALICJA SAJ    YK STAL GDYNIA

3. (18.)  KLARA MALEC                  OPTI CWM GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    MACIEJ SZAWKOWSKI                    KS BAZA MRĄGOWO

2. (2.)   HUBERT STAROŃ  KŻ HORN KRAKÓW

3. (4.)   MAKSYMILIAN STAŃKO               PORT MECHELINKI

CHŁOPCY

1. (3.)   EMILIA PASZEK  KS AZS AWFIS GDAŃSK 

2. (4.)   ALICJA TUTKOWSKA                    YKP GDYNIA

3. (9.)   AGATA KOROPECKA  OPTI CWM GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    BARTOSZ ŻMUDZIŃSKI  CHKŻ CHOJNICE

2. (2.)   PIOTR TRELLA  MKŻ ARKA GDYNIA

3. (5.)   FILIP HARASIMOWICZ-KRYSZTOFIAK           KSW BALTIC DZIWNÓW

CHŁOPCY

1. (4.)   KAMILA MAZIARZ                    KW LOK GARLAND GLIWICE

2. (6.)  ZOFIA MATYSZKIEWICZ  TS „KUŹNIA” RYBNIK

3. (7)   NELA KASPRZYK               PKM LOK POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ALEKSANDER SZCZEPARA UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

2. (2)    HUBERT STAROŃ  KŻ HORN KRAKÓW

3. (3)    IGOR MAZURKIEWICZ                    UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY A

SEZON 2022
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ZAKOŃCZENIE SEZONU ŻEGLARSKIEGO 2022 W MAŁOPOLSCE
23 - 24.10.2022 - KRAKÓW

WYNIKI
REGAT GRUPY A
SEZON 2022
HARKEN JESIENNY PUCHAR GDYNI - MISTRZOSTWA POMORZA
8 - 9.10.2022- GDYNIA

1. (1.)    IDA KOCIĘDA   OPTI GDYNIA

2. (2.)   ANTONINA PUCHOWSKA     OPTI GDYNIA

3. (3.)   MAJA FILIPSKA                    YK STAL GDYNIA

REGATY NADZIEJA SPORTU
15 - 16.10.2022 - SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (4.)   MICHAŁ ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

2. (5.)  LEOPOLD PERCZYŃSKI     GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (7.)  FRANCISZEK ZAJĄC                  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSK

CHŁOPCY

1. (1.)     MAGDALENA LUŚNIA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

2. (2.)    MAJA WOJCIECHOWSKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

3. (5.)    KAROLINA GAJDA   UKS BARNIM GOLENIÓW

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     JAKUB CHUDYK           KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (4.)    ADAM OLESZCZYK  UKS BARNIM GOLENIÓW

3. (6.)    GUSTAW OLEJNICZAK                  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

CHŁOPCY

1. (3.)     ZOFIA MATYSZKIEWICZ  TS KUŹNIA RYBNIK

2. (4.)    PAULINA SZCZEPA  KŻ HORN KRAKÓW

3. (8.)    JANKA GAWOR  KS KN LIDER KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MARCIN MAŁOTA  KS KN LIDER KRAKÓW

2. (2.)    JAN PAWŁOWICZ  KS KN LIDER KRAKÓW 

3. (5.)    TYMOTEUSZ BREITKOPF TS KUŹNIA RYBNIK

CHŁOPCY
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PUCHAR MARINY TARNOBRZEG
26 - 27.03.2022 -  TARNOBRZEG

REGATY O PUCHAR TS KUŹNIA RYBNIK
2 - 3.04.2022 -  TARNOBRZEG

REGATY OTWARCIA SEZONU
9 - 10.04.2022 -  CHARZYKOWY

1. (1.)     ZOFIA SZCZYPKA  UKS AKŻ LESZCZ

2. (2.)    ZOFIA MANECKA  KŻ HORN KRAKÓW

3. (8.)    JULIA SZCZEPANEK  JK KOTWICA TARNOBRZEG

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     MARCEL WASZKIEWICZ JACHT KLUB NISKO

2. (4.)    STANISŁAW MANECKI  KŻ HORN KRAKÓW

3. (5.)    JAN ZAHUTA                    UKS AKŻ LESZCZ

CHŁOPCY

1. (8.)    BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ 

2. (9.)   ANTONINA CHOMONT  KSW BALTIC DZIWNÓW

3. (11.)   KORNELIA URZĘDOWSKA                 UKS SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    MIKOŁAJ GŁOWA  KŻ HORN KRAKÓW 

2. (2.)   JAN LECIEJEWSKI  TKŻ TORUŃ

3. (3.)   PIOTR MALITOWSKI           LOK GARLAND GLIWICE

CHŁOPCY

1. (5.)    MATYLDA JANKOWSKA  YK STAL GDYNIA

2. (9.)   BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

3. (10.)  ZOFIA BRZOZOWICZ  YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

2. (2.)    JAN NARĘBSKI                   TKŻ TORUŃ

3. (3.)    PIOTR SOŁTYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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REGATY KONSTYTUCYJNE
31.04 - 1.05.2022 - CHARZYKOWY

PUCHAR KS ZATOKA PUCK
2 - 3.05.2022 - PUCK

PUCHAR STAROSTY CHOJNICKIEGO
7 - 8.05.2022 - CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (1.)     MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)    HELENA PĘKALSKA  MKŻ ARKA GDYNIA

3. (7.)    ANTONINA MAJCHRZAK                  SEJK POGOŃ SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    JAN MATYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)   HUBERT FRĄCZKOWSKI  SEJK POGOŃ SZCZECIN

3. (5.)   FABIAN WONG                     MKŻ ARKA GDYNIA

CHŁOPCY

1. (11.)     AGATA KOWALSKA  SSW MOS IŁAWA

2. (12.)   GABRIELA FRIEDRICH  KS ZATOKA PUCK

3. (14.)   ELŻBIETA PSIUK  TS KUŹNIA RYBNIK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ADAM SZYMANKIEWICZ ŻMKS POZNAŃ

2. (2.)    WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

3. (3.)    PIOTR SOŁTYSIAK                     CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (3.)    MATYLDA JANKOWSKA       YK STAL GDYNIA

2. (4.)   MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA

3. (6.)   JULIA NAGÓRSKA  YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

2. (2.)    PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE 

3. (5.)    ALEKSANDER NADOLSKI SSW MOS IŁAWA

CHŁOPCY
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XXV MEMORIAŁ OTTONA WEILANDA
13 - 15.05.2022 -  CHARZYKOWY

XXVII REGATY EKOLOGICZNE
21 - 22.05.2021 -  ZALEW BAGRY - KRAKÓW

PUCHAR TKŻ
22 - 23.05.2021 -  JEŹ.  CHEŁMRZYŃSKIE

1. (1.)     ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE 

2. (5.)    JULIA STAWICKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (6.)    KLAUDIA LIPIŃSKA  JKW POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     PIOTR SOŁTYSIAK                     CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)    WOJCIECH GRALAK  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

3. (4.)    MAKSYMILIAN KAJDY                   UKS FIR WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (3.)    NINA ZAJDEL   KŻ HORN KRAKÓW

2. (4.)   NATASZA SOLARZ                  KŻ HORN KRAKÓW

3. (5.)   HELENA RADZIWON                  KŻ HORN KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    MIKOŁAJ GŁOWA  KŻ HORN KRAKÓW 

2. (2.)   ANTONI WYROBA  KN LIDER KRAKÓW

3. (6.)   JAN WAŚKIEWICZ            KŻ HORN KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (3.)    BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (4.)   KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

3. (13.)  NADIA CZERSKA  KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      MACIEJ PADEREWSKI  TKŻ TORUŃ

2. (2.)    JAN LECIEJEWSKI                  TKŻ TORUŃ

3. (5.)    RADOSŁAW GRZEŚ                    TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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PUCHAR WARSZAWY
27 - 29.05.2022 - ZEGRZE

YKP JUNIOR CUP
22 - 23.05.2022 - TRZEBIEŻ

MISTRZOSTWA MAZOWSZA
22 - 23.05.2022 - ZEGRZE

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (4.)     MAGDALENA KACZYŃSKA UKS FIR WARSZAWA

2. (5.)    EWA BAŃBURA  UKS SINDBAD LEGIONOWO

3. (8.)    MARTA KOWALCZYK  MKS DWÓJKA WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MAKSYMILIAN KAJDY                  UKS FIR WARSZAWA

2. (2.)    ANTONI KOTERBA  UKS FIR WARSZAWA

3. (3.)    IGNACY MORITZ                   UKS FIR WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (6.)   ANTONINA MAJCHRZAK  SEJK POGON SZCZECIN

2. (9.)   OLIWIA PIOTROWSKA                    CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

3. (13.)   KAMILA SIEWIOR  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1)     JAKUB NOWICKI                     YKP SZCZECIN

2. (2.)   JAN NOWOSWIECKI  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

3. (3.)   JACEK KORDYKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

CHŁOPCY

1. (4.)    KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (10.)  BARBARA PILARSKA     TKŻ TORUŃ 

3. (11.)   ADA BUŁTOWICZ  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

DZIEWCZĘTA

1. (1)     JAN LECIEJEWSKI  TKŻ TORUŃ

2. (2)    MAKSYMILIAN KAJDY  UKS FIR WARSZAWA

3. (3.)   JAKUB PAWLIKOWSKI  TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY
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ŻEGLARSKI DZIEŃ DZIECKA
28 - 29.05.2022 - ZALEW BAGRY - KRAKÓW

PUCHAR ZIEMI ZŁOCIENIECKIEJ
3 - 4.06.2022 - ZŁOCIENIEC

REGATY PUCHAR DNIA DZIECKA
4 - 5.06.2022 - SZCZECIN

1. (1.)     MATYLDA NIEDZIELA  KŻ HORN KRAKÓW

2. (2.)    HELENA RADZIWON  KŻ HORN KRAKÓW

3. (5.)    OLGA PRZYBYCIEŃ  KŻ HORN KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     JAN WAŚKIEWICZ  KŻ HORN KRAKÓW

2. (4.)    JAKUB BURNUS  KŻ HORN KRAKÓW

3. (6.)    FRANCISZEK SOWA                   KŻ HORN KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (3.)    AMELIA FERENC  KSW BALTIC DZIWNÓW 

2. (4.)    GABRIELA FRIEDRICH  KS ZATOKA PUCK

3. (7.)  KALINA CZAJKOWSKA         AZS POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     STANISŁAW OLSZANOWSKI AZS POZNAŃ

2. (2.)   PAWEŁ KUCHOWICZ  PKM LOK POZNAŃ

3. (5.)   WOJCIECH GRALAK     CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

CHŁOPCY

1. (2.)    ANTONINA CHOMONT   UKS BARNIM GOLENIÓW

2. (3)   AMELIA FERENC   UKS BARNIM GOLENIÓW

3. (8.)   ANTONINA MAJCHRZAK  SEJK POGON SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1)      WOJCIECH GRALAK  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

2. (4.)    JULIAN RYNKIEWICZ               UKS BARNIM GOLENIÓW

3. (5.)    JAN GWÓŹDŹ                    YKP SZCZECIN

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022



38

PUCHAR NYSY
11 - 12.06.2022 - GŁĘBINÓW

PUCHAR MECHELINEK
4 - 5.06.2022 - MECHELINKI

XXXVIII REGATY POMARAŃCZOWE
4 - 5.06.2022 - IŁAWA

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (1.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (7.)   JULIA STAWICKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (11.)  BARBARA PILARSKA        TKŻ TORUŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    PIOTR SOŁTYSIAK                   CHKŻ CHOJNICE

2. (3.)   ALEKSANDER NADOLSKI SSW MOS IŁAWA

3. (4.)    JAN LECIEJEWSKI                    TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

1. (2.)     MAJA JANUS   UKŻ OPTI GDYNIA

2. (3.)    ZOFIA BRZOZOWICZ                    YK STAL GDYNIA

3. (4.)   MATYLDA JANKOWSKA   YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

2. (7.)   KAMIL ROMAN                    GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (8.)   TOMASZ TRACZ  YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

1. (2.)     ELŻBIETA PSIUK   TS KUŹNIA RYBNIK 

2. (12.)   JOLANTA SIWEK   KN LIDER KRAKÓW 

3. (16.)   NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO           KS WIATERNI

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     PIOTR MALITOWSKI  LOK GARLAND GLIWICE

2. (3.)    WOJCIECH BORTKIEWICZ UKS ŻEGLARZ WROCŁAW

3. (4.)    JACOPO SAGLIO  UKS ŻEGLARZ WROCŁAW

CHŁOPCY
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REGATY Z OKAZJI DNIA MORZA
11 - 12.06.2021 -  JEZ. KIEKRZ-POZNAŃ

PUCHAR SAFEGE
11 - 12.06.2022 -  JEŹ MAŁE -  ŻNIN

ZŁOTY PUCHAR MAZUR
11 - 12.06.2021 - JEŹ CZOS - MRAGOWO

1. (4.)     ANASTASIIA SEMENCHENKO KLUB ŻEGLARSKI MEWA POZNAŃ

2. (6.)    ALEKSANDRA STEFANIAK PKM LOK POZNAŃ

3. (11.)    BARBARA ŁUKOMSKA  PKM LOK POZNAŃ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ADAM SZYMANKIEWICZ ŻMKS POZNAŃ

2. (2.)    PAWEŁ KUCHOWICZ  PKM LOK POZNAŃ

3. (3.)    MAKSYMILIAN PLUCIŃSKI              ŻMKS POZNAŃ

CHŁOPCY

1. (5.)   BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (14.)  IGA KOWALIK  UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC

3. (15.)   MAJA KATI MIERNIK               UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JAN LECIEJEWSKI  TKŻ TORUŃ 

2. (2.)   MACIEJ PADEREWSKI  TKŻ TORUŃ

3. (3.)   MARCEL FRYDRYCHOWICZ       TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

1. (2.)    ADA BUŁTOWICZ  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

2. (3.)   NINA BUŁTOWICZ  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

3. (7.)   IRMA WIDOMSKA  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

DZIEWCZĘTA

1. (1)      ADAM ALJABALI  UKS ŻEGLUJ LUBLIN

2. (4.)   MACIEJ MISIUK            UKS ŻEGLUJ LUBLIN

3. (5.)   WITOLD RAKOWSKI                   UKS ŻEGLUJ LUBLIN

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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DOMETIC PUCHAR TRZECH RYB
16 - 18.06.2022 - GIŻYCKO

PUCHAR LATA
11 - 12.06.2022 - JEŹ UKIEL - OLSZTYN

SOPOT OPTIMIST I OPEN SKIFF CUP
11 - 12.06.2022 - SOPOT

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (2.)   HELENA STANKIEWICZ-DROZD, UKS NAVIGO SOPOT

2. (5.)  TATIANKA HRYCYNA  UKS NAVIGO SOPOT

3. (7.)   BARBARA KLECHA  UKS NAVIGO SOPOT

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MICHAŁ RETECKI                    UKS NAVIGO SOPOT

2. (3.)   JAKUB KOKOSZKA  UKS NAVIGO SOPOT

3. (4.)   JAN KASZCZUK              UKS NAVIGO SOPOT

CHŁOPCY

1. (2.)    JULIA STAWICKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (6.)   KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

3. (8.)   AGATA KOWALSKA  SSW MOS IŁAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     PASCAL KUŹMICKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (3.)    RYSZARD KRAWCZYK                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

3. (4.)    MICHAŁ JERZY SZLAGA                    NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY

1. (6.)     GABRIELA FRIEDRICH  KS ZATOKA PUCK

2. (7.)    JULIA STAWICKA     NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN 

3. (11.)   ZOFIA BRZOZOWICZ  JYK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     ALEKSANDER NADOLSKI SSW MOS IŁAWA

2. (2.)   IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (3.)   PASCAL KUŹMICKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

CHŁOPCY
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REGATY O PUCHAR LEONIDA TELIGI
25 - 26.06.2022 - MYŚLIBÓRZ

PUCHAR KS SPÓJNIA WARSZAWA
25 - 26.06.2022 - NIEPORĘT

XXII PUCHAR ŻUBRA
25 - 26.06.2022 - ZALEW SIEMIANÓWKA

1. (5.)     OLIWIA PIOTROWSKA  CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

2. (10.)    MALGORZATA BUNKIEWICZ  CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

3. (17.)    KAMILA SIEWIOR        CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WOJCIECH GRALAK  CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

2. (3.)    JAN GWOZDZ  CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

3. (4.)    JAN NOWOSWIECKI                  CENTRUM ZEGLARSKIE SZCZECIN

CHŁOPCY

1. (3.)     EMILIA BRDULAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (4.)    ZOFIA BRDULAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (12.)   ALEKSANDRA MATZ                  SAILING LEGIA WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     STANISŁAW ŁUGOWSKI  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (2.)   IAN KURTYSH  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (5.)  ERYK KĄKOLEWSKI           KLUB SPORTOWY SPÓJNIA WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (1.)   KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (8.)  HELENA FURSEWICZ  GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (9.)  BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

DZIEWCZĘTA

1. (2.)   FRANCISZEK JAN PŁOŃSKI UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (3.)   MACIEJ PADEREWSKI                  TKŻ TORUŃ

3. (4.)   JAN LECIEJEWSKI                    TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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VECTOR SAILS OPTIMIST CUP - LOTOS NORD CUP
5 - 7.07.2022 - GÓRKI ZACHODNIE

PUCHAR BURMISTRZA CHOJNIC
2 - 3.07.2022- CHARZYKOWY

X OGÓLNOPOLSKIE REGATY KACPER-SAILOR
24 - 25.06.2022 - PORAJ

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (2.)   ELŻBIETA PSIUK  TS KUŹNIA RYBNIK

2. (6.)   HELENA RADZIWON   KŻ HORN KRAKÓW

3. (9.)  MAJA SZKLARZ  JK KOTWICA TARNOBRZEG

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MIKOŁAJ GŁOWA                    KŻ HORN KRAKÓW

2. (2.)   PIOTR MALITOWSKI  KW LOK GARLAND GLIWICE

3. (4.)   WINCENTY SANECKI             KS NYSA

CHŁOPCY

1. (4.)    ZOFIA BRZOZOWICZ  YK STAL

2. (5.)   HELENA KISIEL  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA WARSZAWA

2. (7.)   ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL

2. (2.)    PIOTR SOŁTYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

3. (3.)    JACOPO SAGLIO                    UKS ŻEGLARZ WROCŁAW

CHŁOPCY

1. (5.)    JOLANTA SIWEK  KN LIDER KRAKÓW

2. (7.)   NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO KS WIATERNI 

3. (11.)  AMELIA FERENC  KSW BALTIC DZIWNÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     PASCAL KUŹMICKI  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYN

2. (2.)    KAMIL ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (3.)   WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY
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XI OTWARTE MISTRZOSTWA PODKARPACIA
16 - 17.07.2022 - TARNOBRZEG

8 BAŁTYCKI PUCHAR KLAS
16 - 17.07.2022 - KOSZALIN

KINDER JOY OF MOVING PUCHAR TRENERÓW
20 - 22.07.2022 - GDYNIA

1. (2.)   MAJA SZKLARZ  JK KOTWICA TARNOBRZEG

2. (5.)  GABRIELA KŁYS  UKS ZALEW KIELCE

3. (7.)   JULIA SZCZEPANEK         JK KOTWICA TARNOBRZEG

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    MARCEL WASZKIEWICZ  JACHT KLUB NISKO

2. (3.)   MATEUSZ SKOWROŃSKI UKS ZALEW KIELCE

3. (4.)   DAWID KOWALIK                UKS ZALEW KIELCE

CHŁOPCY

1. (4.)     MAJA MIERNIK  UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC

2.           -

3.           -

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    SZYMON PINDRAL  ŻMKS ORLĘ SZCZECINEK

2. (2.)  WOJCIECH LISIECKI  ŻMKS ORLĘ SZCZECINEK

3. (3.)  FILIP GABRYŚ        ŻMKS ORLĘ SZCZECINEK

CHŁOPCY

1. (2.)   MAJA JANUS   OPTI GDYNIA

2. (3.)   POLA WOJCIK  ENERGA GIŻYCKA GRUPA REGATOWA

3. (13.)  ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    PIOTR MALITOWSKI  KW LOK GARLAND GLIWICE

2. (4.)   ARTUR GORZYCKI             CHKŻ CHOJNICE

3. (5.)   TOMASZ TRACZ                    YK STAL GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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ACTIVE REGATY OLECKIEGO KLUBU WODNEGO
13 - 14.08.2022 - JEZIORO OLECKIE WIELKIE

SREBRNY ŻAGIEL OPTIMISTA
29 - 31.07.2022 -  JEŹ. KIEKRZ - POZNAŃ

CHOJNICKI ZŁOTY KONIK MORSKI
23 - 24.07.2022 - CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (8.)   MILA PAWŁOWSKA  CHKŻ CHOJNICE

2. (18.)  ELISA MOUTON  UKS GDYŃSKA AKADEMIA ŻEGLARSKA

3. (19.)  MARCELINA RZEPECKA  UKS GDYŃSKA AKADEMIA ŻEGLARSKA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JAN GWÓŹDŹ                     YKP SZCZECIN

2. (2.)   ANTOINE MOUTON   UKS GDYŃSKA AKADEMIA ŻEGLARSKA

3. (3.)   WOJCIECH BORTKIEWICZ          UKS ŻEGLARZ WROCŁAW

CHŁOPCY

1. (3.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)   ELŻBIETA PSIUK  TS KUŹNIA RYBNIK

3. (6.)   GABRIELA FRIEDRICH  KS ZATOKA PUCK

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA

2. (2.)    PIOTR SOŁTYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

3. (5.)    PIOTR MALITOWSKI                    KW LOK GARLAND GLIWICE

CHŁOPCY

1. (1.)    KORNELIA URZĘDOWSKA UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (2.)  WIKTORIA POSKROBKO  UKŻ MICHAŁOWO 

3. (5.)  MARYSIA FELSKA  NAUTICUS YACHT CLUB OLSZTYNNICE

DZIEWCZĘTA

1. (3.)     FRANCISZEK JAN PŁOŃSKI UKŻ SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

2. (4.)    MICHAŁ SÓJKA  UKS MOS EŁK

3. (7.)    KAJETAN MAKSIMOWSKI UKS MOS EŁK

CHŁOPCY
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PUCHAR MIASTECZKA SIEWIERZ JEZIORNA
17 - 18.08.2022 - SIEWIERZ JEZIORNA

XXI REGATY ŻEGLARSKIE O PUCHAR STAROSTY EŁCKIEGO
20 - 21.08.2022 - JEŹ.EŁK

PUCHAR ŻNINA
3 - 4.09.2022 - JEŹ. MAŁE - ŻNIN

1. (5.)     MAGDALENA KACZYŃSKA UKS FIR WARSZAWA

2. (10.)    ANNA ZACZKOWSKA  STOWARZYSZENIE MARINA PORAJ

3. (14.)    EMILIA KABAŁA        STOWARZYSZENIE MARINA PORAJ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    MAKSYMILIAN KAJDY  UKS FIR WARSZAWA

2. (2.)   ANTONI KOTERBA  UKS FIR WARSZAWA

3. (3.)   PIOTR MALITOWSKI                  KW LOK GARLAND GLIWICE

CHŁOPCY

2. (1.)  WIKTORIA POSKROBKO  UKŻ MICHAŁOWO

2. (7.)  ZOFIA SOBOLEWSKA  UKŻ MICHAŁOWO

2. (9.)  JULIA SKAWIŃSKA  UKŻ MICHAŁOWO

DZIEWCZĘTA

1. (2.)   MICHAŁ SÓJKA  UKS MOS EŁK

1. (3.)   ARKADIUSZ SZUMOWSKI PMOS PISZ

1. (4.)   ANTONI KORDASZEWSKI UKŻ GROT SUWAŁKI

CHŁOPCY

1. (3.)    BARBARA PILARSKA  TKŻ TORUŃ

2. (11.)   IGA KOWALIK  UKS SZKWAŁ ZŁOCIENIEC

3. (14.)  NADIA CZERSKA  KS ZJEDNOCZENI BYDGOSZCZ

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     JAN LECIEJEWSKI  TKŻ TORUŃ

2. (2.)    JAKUB PAWLIKOWSKI                TKŻ TORUŃ

3. (4.)    MACIEJ PADEREWSKI                    TKŻ TORUŃ

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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PUCHAR OPTI
10 - 11.09.2022 - GDYNIA

OGÓLNOPOLSKIE REGATY O PUCHAR ZIEMI SĄDECKIEJ
9 - 11.09.2022 - JEZ. ROŻNOWSKIE - ZNAMIROWICE

PUCHAR KOMANDORA YK STAL GDYNIA
3 - 4.09.09.2022 - GDYNIA

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (2.)   KRYSTYNA WASILEWSKA  YKP GDYNIA

2. (4.)   MAJA JANUS   OPTI GDYNIA

3. (6.)   MARIA JANUSZEWSKA  YK STAL GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)   WIKTOR KRUSZYŃSKI                    YK STAL GDYNIA

2. (3.)   KSAWERY CHLEBOWSKI YKP GDYNIA

3. (5.)   OLIVIER WYŻYCHOWSKI          OPTI GDYNIA

CHŁOPCY

1. (2.)   NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO KS WIATERNI

2. (6.)  MATYLDA NIEDZIELA  KŻ HORN KRAKÓW

3. (13.) HELENA RADZIWON  KŻ HORN KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     PIOTR MALITOWSKI  KW LOK GARLAND GLIWICE

2. (3.)   WINCENTY SANECKI                    KŻ NYSA

3. (4.)   ANTONI WYROBA                    KN LIDER KRAKÓW

CHŁOPCY

1. (3.)    ZOFIA GIL   CHKŻ CHOJNICE

2. (6.)   ZOFIA BRZOZOWICZ  YK STAL GDYNIA 

3. (7.)   NINA SILDATKE  YKP GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     MICHAŁ MAŁAGOCKI  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA-WARSZAWA

2. (2.)    KAMIL ROMAN  GDAŃSKI KLUB ŻEGLARSKI

3. (4.)    PIOTR SOŁTYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY
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XVI MISTRZOSTWA KARTUZ
24 - 25.9.2022 - BRODNICA GÓRNA

REGATY O PUCHAR MARSZAŁKA WOJ. MAZOWIECKIEGO 
8 - 9.10.2022 - JEZ . ZEGRZYNSKIE

HARKEN JESIENNY PUCHAR GDYNI - MISTRZOSTWA POMORZA
8 - 9.10.2022 - GDYNIA

1. (2.)   ALICJA STRĄCZYŃSKA  OPTI GDYNIA

2. (5.)  ANNA ŻUREK      KS AZS AWFIS GDAŃSK

3. (7.)   JULIA RYTEL-LEMAŃCZYK     OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    ANTONI KUCHARSKI  OPTI GDYNIA

2. (3.)   FILIP PLEŚNIAR  OPTI GDYNIA

3. (4.)   FRANCISZEK KUCHARSKI                OPTI GDYNIA

CHŁOPCY

1. (6.)     HELENA KISIEL  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA-WARSZAWA

2. (12.)   HANNA SZYPLIŃSKA  UKS SZKWAŁ LEGIONOWO

3. (15.)  POLA WOSZCZAK                  KLUB SPORTOWY SPÓJNIA-WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (2.)    MAKSYMILIAN KAJDY  UKS FIR WARSZAWA

2. (3.)   IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (4.)   BRUNO SZAFRAŃSKI-MĄDRY       UKS FIR WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (4.)   LENA HERBA   YK STAL GDYNIA

2. (7.)   MARIA JANUSZEWSKA               YK STAL GDYNIA

3. (9.)   ALEKSANDRA KOSOWSKA OPTI GDYNIA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)      WIKTOR KRUSZYŃSKI  YK STAL GDYNIA 

2. (2.)    TOMASZ TRACZ               YK STAL GDYNIA 

3. (3.)    MARCIN WINISZEWSKI                    YKP GDYNIA

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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REGATY NADZIEJA SPORTU
15 - 16.10.2022 - SZCZECIN

PUCHAR UKS SINDBAD
15 - 16.10.2022 - JEŹ. ZEGRZYŃSKIE

REGATY O PUCHAR WÓJTA GMINY CHOJNICE
8 - 9.10.2022- CHARZYKOWY

WYNIKI
REGAT GRUPY B
SEZON 2022

1. (2.)   ZOFIA GIL    CHKŻ CHOJNICE

2. (4.)  MARIA WOJCIESZYŃSKA  LKS CHARZYKOWY

3. (9.)  MARCELINA STASZKÓW  LKS CHARZYKOWY

DZIEWCZĘTA

1. (1.)   PIOTR SOŁTYSIAK                    CHKŻ CHOJNICE

2. (2.) JAN MATYSIAK  CHKŻ CHOJNICE

3.(5.)  WIKTOR BALICKI            CHKŻ CHOJNICE

CHŁOPCY

1. (8.)    MARTA KOWALCZYK  MKS DWÓJKA WARSZAWA

2. (9.)   KATARZYNA BIAŁY  MKS DWÓJKA WARSZAWA

3. (12.)   JAGODA KLEPACKA  SAILING LEGIA WARSZAWA

DZIEWCZĘTA

1. (1.)    IGNACY SOBCZAK  SAILING LEGIA WARSZAWA

2. (2.)   CHRISTIAN FRIEDRICH                    SAILING LEGIA WARSZAWA

3. (4.)   STANISŁAW KRAWCZYK                    MKS DWÓJKA WARSZAWA

CHŁOPCY

1. (4.)   ANTONINA CHOMONT   KSW BALTIC DZIWNÓW

2. (5.)   ANTONINA MAJCHRZAK  SEJK POGOŃ SZCZECIN 

3. (11.)  OLIWIA PIOTROWSKA  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECIN

DZIEWCZĘTA

1. (1.)     WOJCIECH GRALAK  CENTRUM ŻEGLARSKIE SZCZECINA 

2. (3.)    JAN GWÓŹDŹ  YKP SZCZECIN

3. (4.)    JAKUB NOWICKII  YKP SZCZECIN

CHŁOPCY
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JESIENNE MISTRZOSTWA MIASTA TARNOBRZEG
15 - 16.10.2022 - TARNOBRZEG

ZAKOŃCZENIE SEZONU ŻEGLARSKIEGO W MAŁOPOLSCE
15 - 16.10.2022 - ZALEW BAGRY - KRAKÓW

1. (1.)     ADA BUŁTOWICZ          UKS ŻEGLUJ LUBLIN

2. (4.)   ZOFIA SZCZYPKA       UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

3. (7.)   NATALIA GĄSIENICA-WAWRYTKO    KS WIATERNI

DZIEWCZĘTA

1. (2.)     MARCEL WASZKIEWICZ JACHT KLUB NISKO

2. (3.)    VINCENT DROŻDŻ   UKS ŻEGLUJ LUBLIN

3. (5.)    STANISŁAW MANECKI             UKS AKŻ LESZCZ KRAKÓW

CHŁOPCY

1.   NATASZA SOLARZ   KŻ HORN  KRAKÓW

2.  JOLANTA SIWEK    KN LIDER KRAKÓW

3.  NINA ZAJDEL                   KŻ HORN KRAKÓW

DZIEWCZĘTA

1.   MIKOŁAJ GŁOWA   KŻ HORN  KRAKÓW

2.  ANTONI WYROBA   KN LIDER KRAKÓW

3.  FRANCISZEK JAN PŁOŃSKI        UKS SIÓDEMKA BIAŁYSTOK

CHŁOPCY

WYNIKI
REGAT GRUPY B

SEZON 2022
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I. KRYTERIA I WYMAGANIA DLA ZAWODNIKÓW OPTIMIST PSKO

R E G U L A M I N 
PSKO 2023

1. W regatach PSKO mogą startować zawodnicy do lat 15 posiadający licencję sportową PZŻ, aktualne 
ubezpieczenie OC i będący członkami PSKO, spełniający wymagania zgodnie z zawiadomieniem o regatach.

 a. W Regulaminie PSKO określa się wiek zawodnika rocznikowo tj. zawodnicy urodzeni                       
                        od 1  stycznia do 31 grudnia danego roku są uznawani za jeden rocznik.

 b. Zawodnicy w wieku 11 lat i młodsi mogą startować jedynie w zawodach gr. B 
                        (dotyczy  to również zawodników zagranicznych) z zastrzeżeniem, że na wniosek klubu,  
      decyzją Zarządu PSKO, zawodnik może być dopuszczony do startów w grupie A.

 c. Do grupy A awansują corocznie zawodnicy sklasyfikowani na pierwszych 60 miejscach  
     rankingu grupy B, oraz zawodnicy 13 letni i starsi - bez możliwości złożenia odwołania, 
     ale z zachowaniem zapisu powyżej ujętego w punkcie b.

 d. W trakcie sezonu istnieje możliwość przejścia do grupy A jedynie poprzez start 
     w regatach grupy A,

 e. Zmiana barw klubowych zawodnika w trakcie sezonu - punkty do rankingu będą liczone  
                        zgodnie z przynależnością klubową z podziałem na Kluby do których należał.

 f.  Zawodnicy zagraniczni starsi niż 11 lat musząstartować tylkow grupie A.

 g.  Żaden zawodnik, który wystartował w gr. A nie może już startować w gr. B – wyjątkiem 
                       jest start w Międzynarodowych Mistrzostwach PSKO i Mistrzostwach PSKO do lat 13, 11 i 9.

2. We wszystkich regatach mistrzowskich, regatach grupy A i B ujętych w kalendarzu PSKO zawodnicy 
muszą startować wyłącznie na sprzęcie zgodnym z aktualnymi przepisami klasowymi IODA.

3. We wszystkich regatach mistrzowskich, regatach eliminacyjnych dla grupy A sprzęt musi być                  
sprawdzony i oznaczony przez mierniczego PSKO. Wszelkie zmiany sprzętu muszą być zgłoszone                                     
do mierniczego regat.

Uwaga, w przypadku zmiany przez PZŻ regat pod nazwą Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży                          
na Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego, obowiązują nastepujące zasady:

 -  do startu w regatach uprawnieni się wyłącznie zawodnicy grupy A,

 -  start w MP J mł. nie może być pierwszym w sezonie startem zawodnika w regatach grupy A,

 -  chłopcy i dziewczęta startują oddzielnie i przyznawane są odpowiednio tytuły 
     Mistrza Polski dziewcząt i Mistrza Polski chłopców,

 -  regaty są imprezą zamkniętą dla zawodników zagranicznych,

 -  obowiązuje regulaminy PZŻ.
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4. Każdego roku rozgrywane są Mistrzostwa PSKO w następujących kategoriach:

 -     Międzynarodowe Mistrzostwa PSKO (otwarte) – MM PSKO, 

 -     Mistrzostwa PSKO grupy B,

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 11 (otwarte),

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 13 ( otwarte),

 -     Mistrzostwa PSKO do lat 9 (otwarte),

 -  Drużynowe Mistrzostwa PSKO. Do startu w zawodach uprawnionych jest 16 klubowych 
                       drużyn, wyłonionych na podstawie rankingu (14 dni przed regatami) – suma punktów 
                       5 najlepszych zawodników z gr. A plus 5 najlepszych z gr. B. W przypadku braku zgłoszeń    
                       drużyn z 16 klubów istnieje możliwość dopuszczenia kolejnej drużyny z klubu na podstawie  
                       decyzji Zarządu. Aby przyznać tytuły mistrzowskie muszą startować min. 4 drużyny 
                       z różnych klubów.

 -  Meczowe Mistrzostwa PSKO. Prawo startu mają zawodnicy sklasyfikowani w rankingu 
    do 50 miejsca w grupie A lub do 15 miejsca w grupie B (ranking 14 dni przed regatami). 
                       Startuje 16 chłopców i 8 dziewcząt. W pierwszej kolejności prawo startu uzyskują zawodnicy      
                       gr. A, w przypadku nieobsadzenia wszystkich miejsc zawodnicy gr. B.

5. Każdego roku PSKO prowadzi rankingi Pucharu Polski: indywidualny grupy A i grupy B oraz Klubowy.

6. Zawodnicy zagraniczni nie punktują w rankingu Grupy A i B.

7. W rankingu nie są umieszczani zawodnicy, którzy nie opłacili składki PSKO za dany sezon oraz nie złożyli 
w PSKO podpisanej przez opiekuna prawnego deklaracji członkowskiej wraz z oświadczeniem o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych osobowych. Punkty w rankingu zostaną zaliczone wyłącznie za regaty 
rozegrane po opłaceniu składki.

8. Do ustalenia rankingu Pucharu Polski gr. A sumuje się cztery najlepsze wyniki regat pucharowych oraz 
wynik Międzynarodowych Mistrzostw PSKO. Punkty poszczególnych regat liczone są według wzoru: PKT = 
WSP x ( LS + 1 – MC) gdzie LS to liczba sklasyfikowanych zawodników którzy ukończyli chociaż 1 wyścig, 
MC to zajęte miejsce w klasyfikacji końcowej regat, WSP = 2.0 dla MM PSKO, WSP = 1.5 dla pozostałych 
regat gr. A.

9. Wszystkie regaty Pucharu Polski gr. B posiadają współczynniki, a punkty do rankingu gr. B liczone są 
wg wzoru: PKT = WSP x ( LS + 1 – MC) gdzie LS to liczba sklasyfikowanych zawodników którzy ukończyli 
chociaż 1 wyścig MC to zajęte miejsce w klasyfikacji końcowej regat, WSP - współczynnik,

III. PUCHAR POLSKI PSKO

II. MISTRZOSTWA PSKO
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IV. ZASADY KWALIFIKACJI DO REPREZENTACJI NA MŚ I ME 

10. Do ustalenia rankingu Pucharu Polski gr. B będą liczone:

                   a) Mistrzostwa PSKO grupy B o współczynniku 1,8

                   UWAGA - REGATY Z OGRANICZENIEM LICZBY STARTUJĄCYCH:

 -    do regat kwalifikują się zawodnicy z rankingu na 14 dni przed regatami,

 -    prawo startu mają zawodnicy do 320 miejsca zajętego w rankingu grupy B,

 -    regaty będą trwały 4 dni,

 -    po 2 dniach i co najmniej 4 wyścigach następuję podział na grupę złotą, srebrną etc.,

 -    w regatach mogą brać udział wyłącznie zawodnicy polscy,

 b) 2 najlepsze wyniki regat o współczynniku 1,6,

 c) 3 najlepsze wyniki regat o współczynniku 1,0,

 d) Punkty otrzymują tylko zawodnicy, którzy ukończyli przynajmniej 1 wyścig.

10. Do ustalenia rankingu Klubowego Pucharu Polski sumuje się punkty zdobyte przez pierwszych pięciu 
najlepszych zawodników danego klubu w Pucharze Polski gr. A i pięciu najlepszych w Pucharze Polski gr. B.

11. Z rankingu grupy B na zakończenie sezonu zostanie wyłoniona osobna klasyfikacja zawodników do lat 9.

12. Do rankingu PP PSKO gr. A i gr. B będą liczone regaty, w których:

a. Sklasyfikowano minimum 20 zawodników w danej grupie,

b. Wyścigi dla grup A i B odbyły się oddzielnie, za wyjątkiem MM PSKO, 

c. Wyścigi odbywały się wspólnie dla chłopców i dziewcząt,

d. Rozegrano minimum 3 wyścigi dla danej grupy,

13. W przypadku remisu w punktacji rankingu decyduje kolejność miejsca zajętego na imprezie głównej. 
Grupa A MM PSKO, grupa B Mistrzostwa PSKO grupy B.

14. W 2023 roku odbędą się 3 imprezy eliminacyjne. W rankingu odrzuca się jedną najgorszą eliminacje ze 
wszystkich rozegranych, przy rozegraniu minimum 3.

15. Reprezentację na MŚ stanowić będzie 5 zawodników z rankingu regat eliminacyjnych do MŚ i ME bez 
względu na płeć, a reprezentację na ME stanowić będzie 7 zawodników, w tym minimum 3 dziewczyny, ale 
nie więcej niż 4. Obowiązuje Regulamin IODA.

16. Opiekun prawny w imieniu zawodnika dokonuje wyboru imprezy - Mistrzostwa Świata lub Mistrzostwa 
Europy w dniu zakończenia ostatnich eliminacji. Kolejność wyboru przysługuje wg. zajętego miejsca w 
rankingu eliminacji.

17. Kolejność zawodników w rankingu MŚ i ME zostanie ustalona na podstawie sumy zdobytych punktów w 
poszczególnych zawodach eliminacyjnych według poniższej tabeli.
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18. Do rankingu MŚ i ME zaliczone będą tylko te regaty, w których rozegrano minimum 6 wyścigi.

19.Remisy rozstrzygnięte będą na korzyść zawodników, którzy zajmą lepsze miejsce w ostatniej eliminacji.

20. Zawodnicy zagraniczni nie punktują w eliminacjach do MŚ i ME. Podczas eliminacji wyniki będą liczone 
bez uwzględnienia tych zawodników.

21. Regaty eliminacyjne do MŚ i ME gr. A - są 4 dniowe. Wprowadza się zasadę, że dwa pierwsze dni regat 
to kwalifikacyjne, następnie po 2 dniach i co najmniej 4 wyścigach - musi nastąpić podział na grupy złotą 
i srebrną.

22. W kolejnych regatach eliminacyjnych do MŚ i ME podział na grupy pierwszego dnia następuje zgodnie 
z rankingiem eliminacji.

23. Podczas regat eliminacyjnych do MŚ i ME Zarząd rekomenduje rozgrywanie maksymalnie 3 wyścigów 
dziennie.

24. O ostatecznym składzie reprezentacji decyduje Zarząd PSKO. Nieprzestrzeganie regulaminu wyjazdów 
PSKO może skutkować skreśleniem zawodnika ze składu Reprezentacji.

25. W wyjazdach Reprezentacji bez zgody trenera kadry nie może brać udziału rodzina zawodnika.

26. Organizator przeprowadzi regaty zgodnie z przepisami PZŻ, Word Sailing, zaleceniami IODA i niniejszym 
Regulaminem oraz wytycznymi Zarządu PSKO.

27. Sygnał startu do pierwszego wyścigu we wszystkich regatach w sezonie musi być przeprowadzony 
najpóźniej o godzinie 11:00.

28. Zarząd PSKO rekomenduje, aby przestrzegać zasad bezpieczeństwa dla uczestników regat, tym samym 
żaden zawodnik nie może wyjść na wodę bez decyzji (komunikantu) SG.

29. Wytyczne dla Organizatorów regat mistrzowskich oraz ze współczynnikiem 1,6 w grupie B: 
 

V. ORGANIZACJA REGAT PSKO
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 a. Obowiązkowa rejestracja przez stronę PSKO,

 b. Arbitrzy na trasie regat,

 c. Przy okazji publikacji ZOR krótki artykuł na stronę i FB odnośnie imprezy,

 d. Po każdym dniu regat notatka i zdjęcia na FB PSKO,

 e. Po zakończeniu regat artykuł podsumowujący na stronę oraz relacja zdjęciowa na FB.

30. Zarząd rekomenduje, aby wszyscy organizatorzy korzystali z bezpłatnych zgłoszeń on-line.

31. Zarząd PSKO wprowadza obowiązek , aby na akwenach morskich i zatokowych

 a. prowadzić rejestrację potwierdzanie na listach faktu zejścia i powrotu zawodnika z akwenu  
 regat  - potwierdza osoba wspierająca ( trener, opiekun),

 Na wszystkich akwenach:

 b. na druku zgłoszeń do regat musi być wskazana osoba sprawująca nadzór nad              
                        zawodnikiem/ami podczas przebywania na wodzie - osoba wspierająca - potwierdzone   
                        własnoręcznym podpisem,

 c. każda łódź asekuracyjna musi być wyposażona w sposób jaki określają to stosowne     
                        przepisy, a osoba wspierającą musi posiadać radio UKF,

 d. jeśli flaga „Y” została wystawiona na wodzie osoba wspierającą musi mieć nałożoną  
                        kamizelkę asekurascyjną i używać tzw. zrywki zgodnie z jej przeznaczeniem w celu      
                        zapewnienia bezpieczeństwa prowadzącego motorówkę i załogi,

 e. wypełnienie akredytacji jest obowiązkowe,

 Nie przestrzeganie tych obowiązków może skutkować karą punktową dla zawodnika/ów  
                    osoby wspierającej.

 f. decyzję o możliwości rozegrania wyścigów w danym dniu przekazuje SG obserwator PSKO,  
                       decyzja ta musi być podjęta jednogłośnie przez min. 3 członków Zarządu obecnych na   
                       regatach,

Jednocześnie Zarząd rekomenduje by pod opieką osoby wspierającej mogło być maksymalnie 10 
zawodników na akwenach zatokowo - morskich a do 12 zawodników na jeziorach.

32. W regatach rangi eliminacyjnych i mistrzowskich - zarząd PSKO musi zatwierdzić SG i skład ZP.

33. ZOR i instrukcja żeglugi w regatach grupy A i B musi podawać wyłącznie ilość wyścigów planowanych, 
bez podawania ilości dziennych wyścigów.

34. Współczynnik regat 1,6 w gr. B przyznawany jest decyzją Zarządu i ustala się po uwzględnieniu:
 - Położenia geograficznego miejsca rozgrywania regat.
 - Poziomu organizacji regat w latach poprzednich.
 - Liczby startujących zawodników.

35. Organizatorzy wszystkich regat mistrzowskich, regat eliminacyjnych do ME i MŚ oraz rekomendowanych 
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jako eliminacyjne do OOM oraz regat w grupie B o współczynniku 1,6 wyłaniani są przez Zarząd w formie 
decyzji, natomiast w przypadku zgłoszeń więcej niż 1 organizatora na daną imprezę w drodze konkursu.

36. Wpisowe do regat od roku 2023 musi być zgodne z Regulaminem PZŻ.

37. Dopuszcza się możliwość zwiększenia wpisowego o 50% w przypadku przekroczonych terminów 
zgłoszeń on-line.

38. Jeżeli liczba zgłoszonych do regat zawodników przekracza 80 wprowadza się obowiązek podziału na 2 
grupy, gdy przekracza 160 na 3 grupy, gdy 240 na 4 itd.

39. Podział na grupy pierwszego dnia regat następuje poprzez rozstawienie 24 zawodników najwyżej 

sklasyfikowanych w aktualnym Pucharze Polski wg poniższych tabel:

 - podział na 2 grupy                      - podział na 3 grupy

Podział na grupy pierwszego dnia w pierwszych regatach sezonu następuje na podstawie rankingu z 
poprzedniego sezonu.

                    a. Podział na grupy w kolejnych dniach - z zastrzeżeniem podpunktu b. - odbywa się w oparciu   
                        o wyniki z dnia poprzedniego.

 b. Ostatniego dnia regat, w przypadku rozegrania wcześniej minimum 4 wyścigów, 
                        następuje  podział na grupy złotą, srebrną, brązową itd. Ilość grup medalowych określona    
                        jest na podstawie ilości zawodników, którzy zostali sklasyfikowani w minimum jednym  
                        wyścigu.

40. Organizator zobowiązany jest w ciągu tygodnia po zakończeniu regat przesłać drogą elektroniczną 
wyniki regat wraz z krótką relacją zawierającą pkt., miejsca w wyścigach z min. 1 zdjęciem na adres                   
mailowy kontakt@psko.pl. Pliki z wynikami, które maja być zaliczone do RANKINGU należy wysłać wyłącznie 
na formularzu dostępnym na stronie PSKO według następującego wzorca: nazwa regat, zajęte miejsce 
przez zawodnika, nr licencji zawodnika, numer żagla np. POL 1111, imię i nazwisko, klub, punkty, miejsca           
w wyścigach.

41. Wymogi dotyczące organizacji regat:

 a. Regaty eliminacyjne do ME i MŚ , MPJmł./OOM - muszą odbywać się na osobnej trasie regat,

 b. MPSKO gr.B muszą zaczynać się w ostatni weekend sierpnia,

 c. DM PSKO są organizowane w pierwszym weekendzie października,
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 d. Na wszystkich materiałach informacjach musi być umieszczane logo PSKO,

 e. Zawodnicy, których rodzina lub trenerzy będą członkami KS, nie będą otrzymywać punktów     
                        rankingowych. Nie dotyczy to osób zabezpieczających trasę i rozstawiających znaki 
                        kursowe, tzw. Komisji Technicznej.

 f. Organizator w pierwszym dniu regat – do czasu zakończenia zgłoszeń – musi
      opublikować regulamin nagród (kategorie, w jakich będą przyznawane nagrody).

 g. Zabrania się, aby podczas trwania regat organizator aranżował spotkania z podawaniem    
                        alkoholu. Złamanie tego przepisu przez organizatora spowoduje skreślenie imprezy na okres   
                        5 lat z kalendarza imprez PSKO.

 h. Czas po godz. 22.00 przeznaczony jest na wypoczynek dzieci, co oznacza, iż do godziny 21.00  
                       powinny zostać zakończone wszelkie czynności związane z regatami.

 i. Maksymalny czas przebywania na wodzie dla zawodników grupy B wynosi 6 h i jest każdo                          
                       razowo liczony od sygnału KR o zejściu na wodę.

 j. Regaty, oprócz regat mistrzowskich, eliminacyjnych i ze współczynnikiem 1,6 dla grupy B,  
                        organizowane w trakcie roku szkolnego muszą być dwudniowe.

 k. Po rozegraniu 4 wyścigów najgorszy rezultat będzie odrzucony.

 l. Jeśli podczas trwania wyścigu przez pięć kolejnych minut prędkość wiatru jest mniejsza
                       lub równa 2 m/s, wyścig musi być przerwany.

 m. Zarząd PSKO rekomenduje, aby nagrody w regatach były przyznawane osobno w kategorii 
                        dla dziewcząt i chłopców.

42. Zarząd powoła na każdy sezon obserwatora regat. W tym sezonie funkcje te pełnić będą jacek Lenart 
Gr. B i Tomasz Figlerowicz Gr. A. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zasady określone mogą 
zostać zmienione decyzją obserwatora regat lub 2 innych członków Zarządu PSKO.

43. W Mistrzostwach PSKO do lat 9 i 11 i 13 chłopcy i dziewczęta startują oddzielnie i przyznawane są            
odpowiednio tytuły Mistrza PSKO do lat 9, 11 i 13 w kategorii dziewcząt i chłopców. W tych regatach mogą 
brać udział zawodnicy odpowiednio do lat 9 i młodsi oraz do lat 11, 13 i młodsi.

44. Najpóźniej do 31 października każdego roku należy zgłosić propozycję organizacji regat na kolejny        
sezon. Zarząd PSKO na posiedzeniu do połowy grudnia danego roku, zatwierdzi terminarz na kolejny rok, 
który zostanie opublikowany w informatorze oraz na stronie internetowej do 15 stycznia każdego roku 
(zgodnie z decyzją WZC).

45. Skład na Drużynowe Mistrzostwa Europy powołuje Zarząd na podstawie rekomendacji trenera                 
Reprezentacji.

46. Prawo startu w innych międzynarodowych regatach drużynowych, uzyskują drużyny na podstawie     
decyzji zarządu. Drużyna jest wybierana wg. kolejności zajętych miejsc na DM PSKO.

VI. INNE
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47. Tylko regaty ujęte w kalendarzu są podstawą do wyliczania rankingów.

48. Ranking będzie uruchomiony dla grupy A po pierwszych eliminacjach, natomiast dla grupy B                         
po pierwszych regatach ze współczynnikim 1,6.

49. Składka członkowska na sezon dla zawodnika wynosi 100,00 zł. a dla osoby dorosłej 150,00 zł.

50. Uzyskanie członkostwa dla zawodnika następuje wyłącznie na podstawie dokonanej  wpłaty składki 
rocznej oraz złożeniu prawidłowo wypełnionej deklaracji członkowskiej. W przypadku osoby dorosłej - 
zgodnie ze statutem PSKO.

51. Wpłaty MŚ i ME. Zawodnicy, którzy planują udział w ME lub MŚ mogą być zobowiązani do dokonania 
wpłaty zaliczki w wysokości wpisowego do regat tak, aby uniknąć ponoszenia kar za spóźnienia. Całość 
będzie ogłaszana osobnym komunikatem na stronie PSKO.

52. Trenerzy, którzy planują składanie aplikacji na trenerów Reprezentacji, Akademii muszą być członkami 

PSKO.

53. Wszelkie płatności i rozliczenia dokonywane są wyłącznie przelewem międzybankowym na konto 
PSKO: SANTANDER BANK POLSKA 15 1090 1737 0000 0001 0479 7869

54. Wszelkie komunikaty ogłaszane przez Zarząd PSKO na stronie internetowej Stowarzyszenia mają moc 
obowiązującą.

55. Wątpliwości i wnioski dotyczące regulaminu rozstrzyga Zarząd PSKO w drodze osobnej uchwały.
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